


 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาเยีย 
เรื่อง  ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

......................................................... 

ด้วยเทศบาลตำบลนาเยีย ได้จัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ.2566 โดยได้รับความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลนาเยีย สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี 
พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565 และเสนอให้นายอำเภอนาเยีย ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการ
จังหวัดอุบลราชธานี พิจารณาตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.
2562 มาตรา 62 นั้น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

บัดนี้ นายอำเภอนาเยีย ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี  ได้พิจารณา
ให้ความเห็นชอบ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เรียบร้อยแล้ว อาศัย
อำนาจตามความในมาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 
พ.ศ.2562 เทศบาลตำบลนาเยีย จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ    
พ.ศ.๒๕๖6  เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานและพัฒนาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อไป 

ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2565  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  15  กันยายน  พ.ศ.2565 

 
 
 
 

      (นายวิระ  สุดใจ) 
      นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 

 เร่ือง           หน้า 

 ส่วนที่  1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 

 คำแถลง 

  คำแถลง :  รายละเอียดคำแถลง        1
  คำแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายรับ       3
  คำแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย      4 

 ส่วนที่ 2  เทศบัญญัติ เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 บันทึกหลักการและเหตุผล 

  บันทึกหลักการและเหตุผล  :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน  5 

  บันทึกหลักการและเหตุผล  :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน  6 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 

  งบกลาง           16 

  สำนักปลัดเทศบาล         20 

  กองคลัง           82 

  กองการศึกษา          97 

  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม        143 

  กองช่าง           174 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลนćđยีย
ĂĞćđภĂนćđยีย  จĆงĀวĆดĂčบลรćชธćนี



đทýบาúตĞาบúนาđ÷ี÷
đขต/ĂĞาđõĂ นาđ÷ี÷    จังĀüัดĂčบúøาชธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

234 ĀöĎŠที่  8   ซĂ÷-  ถนนýøีปทčöüัน    Ēขüง/ตĞาบú นาđ÷ี÷
  đขต/ĂĞาđõĂ นาđ÷ี÷  จังĀüัดĂčบúøาชธานี  34160

พื้นที่ 10.50 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 6,519 คน
ชาย 3,213 คน

หญิง 3,306 คน

ข้ĂöĎú ณ üันที่ 6 กัน÷า÷น 2565



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลนćđยีย
ĂĞćđภĂนćđยียǰǰจĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 267,010.09 546,000.00 546,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

380,443.20 606,500.00 606,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 380,849.04 550,000.00 550,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

448,855.00 450,000.00 450,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 504,761.26 490,500.00 490,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 9,365.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,991,283.59 2,643,000.00 2,643,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 29,744,919.55 32,727,000.00 32,727,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

29,744,919.55 32,727,000.00 32,727,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุน 31,821,392.72 34,000,000.00 36,430,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

31,821,392.72 34,000,000.00 36,430,000.00

รวม 63,557,595.86 69,370,000.00 71,800,000.00



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลนćđยีย
ĂĞćđภĂนćđยียǰǰจĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 267,010.09 546,000.00 546,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

380,443.20 606,500.00 606,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 380,849.04 550,000.00 550,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

448,855.00 450,000.00 450,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 504,761.26 490,500.00 490,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 9,365.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,991,283.59 2,643,000.00 2,643,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 29,744,919.55 32,727,000.00 32,727,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

29,744,919.55 32,727,000.00 32,727,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุน 31,821,392.72 34,000,000.00 36,430,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

31,821,392.72 34,000,000.00 36,430,000.00

รวม 63,557,595.86 69,370,000.00 71,800,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúîćđ÷Ċ÷
ĂĞćđõĂîćđ÷Ċ÷ǰǰÝĆÜĀüĆéĂčïúøćßíćîĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 15,718,395.75 21,084,270.00 18,314,610.00

งบบุคลากร 22,755,470.18 26,759,428.00 27,739,230.00

งบดĞาđนินงาน 12,963,055.70 15,813,302.00 15,988,560.00

งบลงทุน 1,170,805.00 3,038,200.00 7,199,400.00

งบđงินอุดหนุน 2,353,413.73 2,674,800.00 2,558,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 54,961,140.36 69,370,000.00 71,800,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลนาเยีย

อĞาเภอนาเยีย  จังĀวัดอčบลราชธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลนาเยีย
อĞาเภอนาเยีย  จังĀวัดอčบลราชธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,728,670

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,078,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,655,600

แผนงานสาธารณสčข 6,537,120

แผนงานเคĀะและชčมชน 7,269,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 431,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 700,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 6,189,000

แผนงานการพาณิชย์ 895,800

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,314,610

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 71,800,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลนćđยีย

ĂĞćđภĂนćđยียǰǰจĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,314,610 18,314,610
    งบกลćง 18,314,610 18,314,610

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,426,800 397,930 2,880,580 80,000 11,785,310
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,848,560 0 0 0 2,848,560

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 5,578,240 397,930 2,880,580 80,000 8,936,750

งบดĞาđนินงาน 2,337,960 103,000 1,386,000 10,000 3,836,960
    ค่ćตĂบแทน 408,600 83,000 510,000 0 1,001,600

    ค่ćใช้สĂย 880,000 20,000 594,000 10,000 1,504,000

    ค่ćวĆสดุ 550,000 0 252,000 0 802,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 499,360 0 30,000 0 529,360

งบลงทุน 1,009,400 0 27,000 0 1,036,400
    ค่ćครุภĆณฑ์ 1,009,400 0 27,000 0 1,036,400

งบđงินอุดหนุน 70,000 0 0 0 70,000
    đงินĂุดĀนุน 70,000 0 0 0 70,000

รวม 11,844,160 500,930 4,293,580 90,000 16,728,670

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,527,900 0 1,527,900
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,527,900 0 1,527,900

งบดĞาđนินงาน 132,800 388,000 520,800
    ค่ćตĂบแทน 132,800 0 132,800

    ค่ćใช้สĂย 0 228,000 228,000

    ค่ćวĆสดุ 0 160,000 160,000

งบđงินอุดหนุน 0 30,000 30,000
    đงินĂุดĀนุน 0 30,000 30,000

รวม 1,660,700 418,000 2,078,700

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,554,000 4,646,000 6,200,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,554,000 4,646,000 6,200,000

งบดĞาđนินงาน 451,000 3,754,800 4,205,800
    ค่ćตĂบแทน 96,000 0 96,000

    ค่ćใช้สĂย 215,000 1,984,800 2,199,800

    ค่ćวĆสดุ 120,000 1,620,000 1,740,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 20,000 150,000 170,000

งบลงทุน 32,000 29,600 61,600
    ค่ćครุภĆณฑ์ 32,000 29,600 61,600

งบđงินอุดหนุน 0 2,188,200 2,188,200
    đงินĂุดĀนุน 0 2,188,200 2,188,200

รวม 2,037,000 10,618,600 12,655,600

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล รวม

งบบุคลากร 4,529,720 0 4,529,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 4,529,720 0 4,529,720

งบดĞาđนินงาน 1,725,000 210,000 1,935,000
    ค่ćตĂบแทน 450,000 50,000 500,000

    ค่ćใช้สĂย 1,060,000 20,000 1,080,000

    ค่ćวĆสดุ 210,000 140,000 350,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 5,000 0 5,000

งบลงทุน 42,400 0 42,400
    ค่ćครุภĆณฑ์ 42,400 0 42,400

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    đงินĂุดĀนุน 30,000 0 30,000

รวม 6,327,120 210,000 6,537,120

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 3,056,600 0 200,400 0 0 3,257,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,056,600 0 200,400 0 0 3,257,000

งบดĞาđนินงาน 745,000 190,000 322,000 2,545,000 50,000 3,852,000
    ค่ćตĂบแทน 188,000 0 0 0 0 188,000

    ค่ćใช้สĂย 320,000 20,000 310,000 2,100,000 50,000 2,800,000

    ค่ćวĆสดุ 235,000 170,000 10,000 440,000 0 855,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 2,000 0 2,000 5,000 0 9,000

งบลงทุน 10,000 0 0 0 0 10,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 10,000 0 0 0 0 10,000

งบđงินอุดหนุน 0 150,000 0 0 0 150,000
    đงินĂุดĀนุน 0 150,000 0 0 0 150,000

รวม 3,811,600 340,000 522,400 2,545,000 50,000 7,269,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 271,500 0 271,500
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 271,500 0 271,500

งบดĞาđนินงาน 30,000 90,000 120,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ค่ćใช้สĂย 20,000 90,000 110,000

งบđงินอุดหนุน 0 40,000 40,000
    đงินĂุดĀนุน 0 40,000 40,000

รวม 301,500 130,000 431,500

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 580,000 650,000
    ค่ćใช้สĂย 70,000 580,000 650,000

งบđงินอุดหนุน 0 50,000 50,000
    đงินĂุดĀนุน 0 50,000 50,000

รวม 70,000 630,000 700,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบดĞาđนินงาน 180,000 180,000
    ค่ćใช้สĂย 70,000 70,000

    ค่ćวĆสดุ 110,000 110,000

งบลงทุน 6,009,000 6,009,000
    ค่ćที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้ćง 6,009,000 6,009,000

รวม 6,189,000 6,189,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา งานตลาดสด รวม

งบบุคลากร 167,800 0 167,800
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 167,800 0 167,800

งบดĞาđนินงาน 588,000 100,000 688,000
    ค่ćใช้สĂย 150,000 20,000 170,000

    ค่ćวĆสดุ 110,000 40,000 150,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 328,000 40,000 368,000

งบลงทุน 40,000 0 40,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 40,000 0 40,000

รวม 795,800 100,000 895,800

Āน้ćǰ:ǰ9/9





รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลนาđยีย

อĞาđภอนาđยีย   จังĀวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 71,800,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,314,610 บาท
งบกลาง รวม 18,314,610 บาท

งบกลาง รวม 18,314,610 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 490,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง กรณี
นายจ้าง ในอัตราร้อยละĀ้าของค่าจ้าง
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1620
 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562     

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนđงินทดแทน กรณี ลูกจ้างประสบ
อันตราย đจ็บป่วยĀรือสูญĀาย
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-พระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1620
 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562     

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 1/188



đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จĞานวน 9,344,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงินđบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562 และĀนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง       

đบี้ยยังชีพความพิการ จĞานวน 4,680,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผู้พิการ  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงินđบี้ย
ความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2553
 แก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562และĀนังสือสั่งการที่đกี่ยว
ข้อง       

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ ราย
ละ 500 บาท -ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจ่ายđงิน
สงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2548           

đงินสĞารองจ่าย จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกđฉินที่มีสาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือบรรđทา
ปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1179 ลง
วันที่ 15 đมษายน 2563  -ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 และĀนังสือสั่งการที่
đกี่ยวข้อง         

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

đงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ (ช.ค.บ.) จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือค่าครองชีพผู้รับบĞานาญของพนักงาน
đทศบาล -ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินช่วยค่าครองชีพผู้
รับบĞานาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 2/188



đงินบĞารุงโรงพยาบาลและĀน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินบĞารุงโรงพยาบาลและĀน่วยบริการสาธารณสุข
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินบĞารุงโรงพยาบาลและ
Āน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่2
) พ.ศ.2561 
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5467 ลงวันที่ 13
 กันยายน 2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินบĞารุงโรงพยาบาลและĀน่วยบริการสาธารณ
สุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

đงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จĞานวน 1,061,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละสองของประมาณการรายรับตาม
đทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปี ไม่รวมรายรับประđภท
พันธบัตรđงินกู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้และđงินอุดĀนุน 
-พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2500
 และที่แก้ไขđพิ่มđติม -ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงิน
บĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2546 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 3/188



รายจ่ายตามข้อผูกพัน จĞานวน 355,110 บาท

1.ค่าบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุง
สันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย (อัตราร้อยละđศษĀนึ่งส่วนĀก
ของงบประมาณรายรับจริงประจĞาปีและงบประมาณรายจ่ายđพิ่ม
ทุกฉบับของปีที่ผ่านมาของงบประมาณทั่วไปไม่รวมđงินกู้ đงินจ่าย
ขาดđงินสะสมđงินอุดĀนุนทั่วไป (ร้อย
ละ1/6 (33,000,000x0.00167=55,110.-)
2.đงินสมทบระบบĀลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือ
พื้นที่ จĞานวน 300,000.-บาท đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบระบบĀลัก
สุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ (กองสาธารณสุขฯ)-ระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น đพื่อสมทบกองทุนพ.ศ.2561 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2565
-ประกาศคณะกรรมการĀลักประกันสุขภาพแĀ่งชาติ đรื่องĀลัก
đกณฑ์đพื่อสนับสนุนใĀ้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดการระบบĀลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561 -ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0891.4
 ว2502 ลงวันที่ 20 สิงĀาคม 2553

đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษในกรณีที่พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
ประจĞาđสียชีวิตในระĀว่างรับราชการ -ระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2546 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยค่าทĞาศพพนักงานจ้าง จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษพนักงานจ้างของđทศบาลđสียชีวิตใน
ระĀว่างรับราชการ -ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงิน
บĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2546 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม

đงินช่วยค่าทĞาศพลูกจ้างประจĞา จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษในกรณีที่พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง
ของđทศบาลđสียชีวิตในระĀว่างรับราชการ -ระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ
.2546 และที่แก้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 4/188



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,844,160 บาท

งบบุคลากร รวม 8,426,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,560 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 726,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้แก่ นายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี จĞานวน 12 đดือน แยกรายละđอียด ดังนี้
(1) đงินđดือนของนายกđทศมนตรี จĞานวน 1 คน ในอัตราđดือน
ละ 28,800.-บาท
(2) đงินđดือนรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน ในอัตราđดือน
ละ 15,840.-บาท  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการđทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และĀนังสือ
สั่งการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง 

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบประจĞาตĞาแĀน่งใĀ้แก่นายกđทศมนตรี  รอง
นายกđทศมนตรี จĞานวน 12 đดือน แยกรายละđอียด ดังนี้
(1) đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายกđทศมนตรี จĞานวน 1
 คน ในอัตราđดือนละ 6,000.-บาท
(2) đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 4,500.-บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการđทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และĀนังสือ
สั่งการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 5/188



ค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษใĀ้แก่นายกđทศมนตรี  รองนายก
đทศมนตรี จĞานวน 12 đดือน แยกรายละđอียด ดังนี้  
(1) đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายกđทศมนตรี จĞานวน 1
 คน ในอัตราđดือนละ 6,000.-บาท
(2) đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 4,500.-บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการđทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และĀนังสือ
สั่งการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง      

ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนใĀ้แก่đลขานุการนายก
đทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  จĞานวน 12 đดือน แยกราย
ละđอียด ดังนี้
(1) đงินค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุการนายกđทศมนตรี จĞานวน 1
 คน ในอัตราđดือนละ 10,080.-บาท
(2) đงินค่าตอบแทนรายđดือนที่ปรึกษานายกđทศมนตรี จĞานวน 1
 คน ในอัตราđดือนละ 7,200.-บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี   ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี  ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการđทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และĀนังสือ
สั่งการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 6/188



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/đลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 1,555,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภา
đทศบาลและสมาชิกสภาđทศบาล จĞานวน 12 đดือน แยกราย
ละđอียด ดังนี้
(1) đงินค่าตอบแทนรายđดือนประธานสภาđทศบาล จĞานวน 1
 คน ในอัตราđดือนละ 15,840.-บาท
(2) đงินค่าตอบแทนรายđดือนรองประธานสภาฯ จĞานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 12,960.-บาท
(3) đงินค่าตอบแทนรายđดือนสมาชิกสภาđทศบาล จĞานวน 10
 คน ในอัตราđดือนละ 10,080.-บาท    
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล  đลขานุการนายกđทศมนตรี  ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการต่างๆ ที่đกี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 7/188



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,578,240 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,472,440 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่งจĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี(พ.ศ.2564-2566)และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน จĞานวน 8 อัตรา ประกอบด้วย
1.ปลัดđทศบาลตĞาบลนาđยีย
2.ĀัวĀน้าสĞานักปลัด
3.ĀัวĀน้าฝ่ายอĞานวยการ
4.นิติกร
5.นักจัดการงานทั่วไป
6.นักทรัพยากรบุคคล
7.đจ้าพนักงานทะđบียนและบัตร
8.đจ้าพนักงานธุรการ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 205,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆของข้าราชการĀรือพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น สĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีđĀตุพิđศษของพนักงานđทศบาล 
ประกอบด้วย
1.ปลัดđทศบาล
2.ĀัวĀน้าสĞานักปลัด
3.นิติกร
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     
   

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 8/188



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 170,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง ประกอบด้วย
1.ปลัดđทศบาล 
2.ĀัวĀน้าสĞานักปลัด 
3.ĀัวĀน้าฝ่ายอĞานวยการ 
 -พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     
       

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,629,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของđทศบาล จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล
2.ผู้ช่วยนักวิชาการประชาสัมพันธ์
3.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานธุรการ จĞานวน 2 อัตรา
4.พนักงานขับรถยนต์ จĞานวน 3 อัตรา
5.คนงาน จĞานวน 3 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:47 Āน้า : 9/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 101,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพใĀ้แก่พนักงานจ้างของ
đทศบาล ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานธุรการ จĞานวน 2 อัตรา
2.พนักงานขับรถยนต์ จĞานวน 2 อัตรา
3.คนงาน จĞานวน 3 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 10/188



งบดĞาเนินงาน รวม 2,337,960 บาท
ค่าตอบแทน รวม 408,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.ค่าตอบแทนคณะกรรมการประđมินผล 
งาน สĞาĀรับผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ đฉพาะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งจากบุคคลภายนอกđทศบาล ได้แก่ ค่าตรวจผลงานของ
คณะกรรมการประđมินผลงานฯ ผู้ทรงคุณวุฒิ ผู้ตรวจรายงานและ
ประđมินความชĞานาญĀรือđชี่ยวชาญผลงานทางวิชาการของ
พนักงานผู้ขอรับการประđมินและค่าใช้จ่ายตอบแทนอื่นđกี่ยว
ข้อง  จĞานวน  15,000  บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดđลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่2)พ.ศ
.2558 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาลฯ
2.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)
จĞานวน  50,000  บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
3.đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าทĞาขวัญพนักงานđทศบาล ลูกจ้างพนักงาน
จ้าง ซึ่งได้รับอันตรายĀรือđจ็บป่วยđพราะđĀตุปฏิบัติ
ราชการ จĞานวน  10,000  บาท
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินทĞาขวัญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นและลูกจ้างของĀน่วยการบริĀารราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับ
ที่ 2)พ.ศ.2561
4.đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀลักđกณฑ์ที่
กĞาĀนด จĞานวน  5,000 บาท
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่มท 0804.4/ว2158 ลงวัน
ที่ 20 đมษายน 2559

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 11/188



ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมคณะกรรมการที่สภาđทศบาลแต่งตั้ง
Āรือคณะกรรมการอื่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการ นายกđทศมนตรีที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-Āนังสือกรมส่งđสริมปกครองส่วนท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
đรื่อง Āลักđกณฑ์การđบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะ
กรรมการ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือใน
กรณีที่ปฏิบัติงานđร่งด่วนที่ไม่สามารถทĞาใĀ้đสร็จในđวลาราชการ
ได้ ใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 264,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 12/188



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 34,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 
ส.ค.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน 

ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้ 
1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น) 
2. ค่าใช่จ่ายในการđตรียมการ ระĀว่างการรับđสด็จ ส่งđสด็จ Āรือ
đกี่ยวđนื่องกับการรับđสด็จ ส่งđสด็จ พระมĀากษัตริย์ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ 
3. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มđงินพุ่ม
ทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระđช้าดอกไม้ Āรือพวง
มาลา สĞาĀรับอนุสาวรีย์ Āรือการใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
đฉลิมพระđกียรติในวโรกาสต่างๆ 
4. ค่าใช่จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นและใĀ้Āมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผ่านดาว
đทียม đช่น ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบđกี่ยวมื้ออาĀาร ค่าđช่าĀ้องประชุม ค่าใช่จ่ายอื่นๆ ที่จĞา
đป็น đป็นต้น การประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
สามารถđบิกค่าใช้จ่ายได้ ต้องđป็นการประชุมที่đกี่ยวข้องกับการ
ภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์đพื่อนĞา
ผลจากการประชุมไปđป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น đพื่อรับทราบนโยบายในการทĞางาน ประชุมชี้
แจงĀลัก đกณฑ์ต่างๆ Āรือซักซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติ
ต่างๆรับทราบและรับฟังปัญĀาอุปสรรคĀรือพิจารณาĀาข้อ
ยุติ ประสานงานĀรือแก้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องร่วมกัน ดังนี้ 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 13/188



4.1 การประชุมราชการภายในĀน่วยงานประจĞาđดือน 
4.2 การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ ĀรือคณะทĞา
งานต่างๆที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎĀมาย ระđบียบ Āนังสือสั่งการ
กระทรวงมĀาดไทยĀรือคĞาสั่งขอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4.3 การประชุมสภาท้องถิ่น Āรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
4.4 การประชุมประชาคมĀมู่บ้านđพื่อบูรณาการจัดทĞาแผนชุมชน
Āรือđรื่องอื่นที่กฎĀมายระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการที่กระทรวง
มĀาดไทยกĞาĀนด
4.5 การประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
4.6 การประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วน
ราชการĀน่วยงานอื่นของรัฐĀรือđอกชน 
4.7 การประชุมกรณีอื่นที่จĞาđป็นในการปฏิบัติĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
5. ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร สĞาĀรับกรณีĀน่วยงาน
อื่นĀรือบุคลภายนอกđข้าดูงานĀรือđยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นĀรือกรณีการตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชการ การแถลงข่าว
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการมอบđงินĀรือสิ่งของบริจาคใĀ้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีต่างๆ รวมถึงค่าใช้
จ่ายในการประชาสัมพันธ์đชิญชวนĀรืออĞานวยความสะดวกใĀ้กับ
ประชา ชนđพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ 
7.ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดอาคารต่างๆ 
-พระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริĀารส่วนตĞาบล พ.ศ
.2537 และแก้ไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 14/188



-ĀนังสือกระกรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าระวาง ค่าđช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา ค่าจ้างđĀมาบริการ Āรือค่าบริการ
อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 15/188



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าđสียĀาย Āรือค่าสินไĀมทดแทน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับค่าสินไĀมทดแทนที่ผู้đสียĀายยื่นคĞา
ขอใĀ้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นชดใช้กรณีที่đจ้าĀน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้กระทĞาละđมิดต่อบุคคลภายนอกใน
การปฏิบัติĀน้าที่
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 16/188



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

โครงการคนรุ่นใĀม่ใส่ใจท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการคนรุ่นใĀม่ใส่ใจท้อง
ถิ่น đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ ค่าถ่ายđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้
จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 149 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 17/188



โครงการจัดกิจกรรมđกี่ยวกับงานพระราชพิธี งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมđกี่ยวกับงานพระราชพิธี งาน
รัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ đช่น งานđฉลิมพระđกียรติพระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงกรณ พระวชิรđกล้าđจ้า
อยู่Āัว สมđด็จพระนางđจ้า   สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง สมđด็จพระราชินีในรัชกาลที่ 10และพระบรม
วงษานุวงศ์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 152 ลĞาดับที่ 15

โครงการจัดกิจกรรมđนื่องในวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมđด็จ
พระđจ้าอยู่Āัว

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดกิจกรรมđนื่องในวัน
đฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมđด็จพระđจ้าอยู่Āัว
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 151 ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 18/188



โครงการจัดกิจกรรมวันđทศบาล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดกิจกรรมวันđทศบาล
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 148 ลĞาดับที่ 4

โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แĀ่งชาติ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดกิจกรรมวันแม่แĀ่ง
ชาติ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 151 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 19/188



โครงการประชาสัมพันธ์และđผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการประชาสัมพันธ์และđผย
แพร่ข้อมูลข่าวสาร
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 150 ลĞาดับที่ 10

โครงการประชาสัมพันธ์ใĀ้ความรู้đกี่ยวกับการจดทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการประชาสัมพันธ์ใĀ้ความรู้
đกี่ยวกับการจดทะđบียนพาณิชย์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 157 ลĞาดับที่ 29

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 20/188



โครงการฝึกอบรมđพื่อส่งđสริมคุณธรรมจริยธรรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรมđพื่อส่งđสริม
คุณธรรมจริยธรรม
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 151 ลĞาดับที่ 12

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล,ลูกจ้างและพนักงานจ้างของ
đทศบาลตĞาบลนาđยีย

จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล,ลูกจ้างและพนักงานจ้างของđทศบาลตĞาบลนาđยีย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 21/188



โครงการอบรมกฎĀมายđพื่อประชาชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอบรมกฎĀมายđพื่อ
ประชาชน
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 148 ลĞาดับที่ 3

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกันการทุจริตคอร์รับชั่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการ
ป้องกันการทุจริตคอร์รับชั่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 154 ลĞาดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 22/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 23/188



ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 110,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสĞานักงาน ค่าจัดซื้อสิ่งของ
ต่างๆ đช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ น้ĞายาลบคĞาผิด đทป
กาว ลวดđย็บกระดาษ สมุดซองđอกสาร ตลับผงĀมึก น้ĞาĀมึก
ปริ้นท์ đทปพีวีซีแบบใส ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บ
กระดาษ แฟ้ม สมุดประวัติข้าราชการ ธงชาติ đครื่องคิดđลขขนาด
đล็ก กรรไกร đก้าอี้พลาสติก ตรายาง น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริการ
ประชาชน พวงมาลัยพวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ธงชาติ พระ
บรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 24/188



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุđช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมđครื่องส่งสัญญาณ สาย
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า đบรกđกอร์ แผงวงจร มาตรสĞาĀรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้าฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น ผงซักผ้า น้Ğายา
ดับกลิ่น แปรง
ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม แก้วน้Ğา ช้อนส้อม จานรอง กระติกน้Ğา
ร้อน กระติกน้Ğาแข็ง สายยางฉีดน้Ğา Āม้อ ที่นอน กระจก
đงา Āมอน มุ้ง ที่นอน ผ้าĀ่ม ผ้าปูโต๊ะ ถังแก๊ส วัสดุประกอบ
อาĀาร อาĀารสĞาđร็จรูป ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 25/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  đช่น ค้อน คีม ชะแลง
จอบ đสียม đลื่อย ขวาน กระđบื้อง ท่อน้Ğา ปูนซีđมนต์ đĀล็ก
đส้น  น้Ğามันทาไม้ สี  đทปวัดระยะ ตลับđมตร ลูกดิ่ง สว่านมือ ไม้
ต่างๆ ตะปู กระđบื้อง สังกะสี ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น ยางรถยนต์ สาย
ไมล์ đบรก แบตđตอรี่ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 26/188



วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันก๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้Ğามันđกียร์ น้ĞามันĀล่อ
ลื่น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร đช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้Ğา
วัสดุđพาะชĞา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช đช่น ใบมีด đชือก ผ้าใบ
Āรือผ้าพลาสติก đคียว สปริงđกลอร์ (Sprinkler) กระชังฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 27/188



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น กระดาษđขียน
โปสđตอร์ พู่กัน สี แถบบันทึกđสียงĀรือภาพ(แผ่นซีดี)
รูปสีĀรือขาวดĞาที่ได้จากการล้าง อัดขยาย đอกสารđผยแพร่ผลการ
ดĞาđนินงาน ขาตั้งกล้อง đลนส์ซูม ป้ายไฟแจ้งđตือนแบบล้อ
ลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น đมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์
ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์đลđซอร์ đมมโมรีชิป đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลต่าง ๆ đครื่องกระจายสัญญาณ đมมโมรี่ซิป
đมนบอร์ด Āน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 28/188



วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น đช่น มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า สมอ
đรือ ตะแกรงกันสวะ Āัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์วđปิด-ปิดแก๊ส อุปกรณ์
บังคับสัตว์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 499,360 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจĞาอาคารสĞานักงานĀรือ
อาคาร ทรัพย์สิน ที่สาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบของđทศบาล
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการรับđงิน การđบิกจ่าย
đงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงิน และการตรวจđงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 29/188



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 49,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล ที่ใช้ประจĞาอาคารสĞานัก
งานĀรืออาคาร ทรัพย์สิน ที่สาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
đทศบาล
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการรับđงิน การđบิกจ่าย
đงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงิน และการตรวจđงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสĞานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อน
ที่ฯลฯและĀมายความรวมถึงค่าใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ đช่น ค่าđช่าđครื่อง
đลขĀมายโทรศัพท์ ค่าบĞารุงรักษาสาย ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการรับđงิน การđบิกจ่าย
đงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงิน และการตรวจđงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่
) พ.ศ.2561
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 30/188



ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าđช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงินใน
ระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐแบบอิđล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการรับđงิน การđบิกจ่าย
đงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงิน และการตรวจđงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่
) พ.ศ.2561
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 31/188



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้ระบบและค่าใช้บริการอินđทอร์đน็ต ค่าวิทยุสื่อสาร ค่า
โทรภาพ (โทรสาร) ค่าđทđลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาว
đทียมรวมถึงอินđทอร์đน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ล
ทีวี ค่าđช่าช่องสัญญาณดาวđทียม และใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้
จ่ายđพื่อ ใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับ
การใช้บริการค่าต่อสัญญาณจีพีđอส (1 ครั้งต่อปี) 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการรับđงิน การđบิกจ่าย
đงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงิน และการตรวจđงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2561
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 32/188



งบลงทุน รวม 1,009,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,009,400 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อđก้าอี้สĞานักงาน จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 2 ตัวๆ ละ 3,500 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
-ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ขนาดลึกไม่น้อยกว่า 65
 ซม. ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 100 ซม.
-ปรับระดับขึ้นลงได้
-đก้าอี้Āมุนได้ สะดวกในการลุกนั่ง
-ด้านข้างทั้ง 2 ข้างมีที่สĞาĀรับพักแขน
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 33/188



ค่าจัดซื้อđครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จĞานวน 36,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 บีทียู แบบ
แยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)จĞานวน 1 đครื่อง มีคุณลักษณะพอ
สังđขปดังนี้
1.ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดไม่ต่Ğากว่า 26,000 บีทียู
2.ราคาที่กĞาĀนดđป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3.đครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทĞาความđย็นขนาดไม่
đกิน 40,000 บีทียูต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟđบอร์5
4.ต้องđป็นđครื่องปรับอากาศที่ประกอบสĞาđร็จรูปทั้งชุด ทั้งĀน่วย
ส่งความđย็นและĀน่วยระบายความร้อนจากโรงงานđดียวกัน
5.มีความĀน่วงđวลาการทĞางานของคอมđพรสđซอร์
6.การจัดซื้อđครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ(นอกจากข้อ 3) นอก
đĀนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว đพื่อđป็นการประĀยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
7.การติดตั้งđครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์
ดังนี้
สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับĀุ้มฉนวนยาว 4 đมตร สายไฟ
ยาว ไม่đกิน 15 đมตร
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 34/188



ค่าจัดซื้อตู้đĀล็กแบบ 2 บาน จĞานวน 11,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตู้đĀล็ก แบบ 2 บาน
โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดังนี้
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาĀกรรม (มอก.)
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน จĞานวน 1 ตัวๆละ 7,500 บาท จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ทĞางานđĀล็กสĞาĀรับพนักงาน
đทศบาล จĞานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
-đป็นโต๊ะđĀล็กขนาด 5 ฟุต
-มีลิ้นชัก 6 ลิ้นชัก
-มีกุญแจล็อกลิ้นชัก
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 35/188



ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีđซล) แบบดับđบิ้ลแคบ จĞานวน 850,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีđซล) แบบดับđบิ้ลแคบ จĞานวน 1
 คัน
ขนาด 1 ตัน ชนิดขับđคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่Ğา
กว่า 2,400 ซีซี ĀรือกĞาลังđครื่องยนต์ไม่ต่Ğากว่า 110 กิโลวัตต์
แบบดับđบิ้ลแคบ 
đป็นกระบะสĞาđร็จรูป
Ā้องโดยสารđป็นแบบดับđบิ้ลแคบ 4 ประตู
đป็นราคารวมđครื่องปรับอากาศ
ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 36/188



ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

ค่าจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 26,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA
ขนาด 3,000 ANSI LumensจĞานวน 1 đครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้
1) đป็นđครื่องฉายภาพđลนส์đดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์đพื่อฉาย
ภาพ โปรđจคđตอร์
จากคอมพิวđตอร์และวิดีโอ
2) ใช้ 3D DLP Āรือ 3 LCD Āรือ LCD Panel Āรือระบบ DLP
3) ระดับ XGA đป็นระดับความละđอียดของภาพ
4) ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดค่าควสมส่องสว่างขั้น
ต่Ğา (ANSI Lumens)
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One จĞานวน 34,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One จĞานวน 2
 đครื่องๆละ 17,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
Āลัก (2 core) และ 4 แกนđสมือน (4 Thread)และมีđทคโนโลยี
đพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo
Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 37/188



แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอก (External) จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และđมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละđอียด แบบFHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อđครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์      
จĞานวน 1 đครื่อง

จĞานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 38/188



ค่าจัดซื้อđครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ จĞานวน 1 đครื่อง มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- đป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถđป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวกัน
- đป็นđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาสĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 27 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์สีสĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนđอกสาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-สี) ได้
- มีความละđอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนđอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาđนาđอกสารได้ทั้งสีและขาวดĞา
- สามารถทĞาสĞาđนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สĞาđนา
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่าน đครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกĞาĀนดขนาด
ของกระดาษđองได้
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 39/188



จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network จĞานวน 17,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 40/188



đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network จĞานวน 2 đครื่องๆละ 8,900 บาท มี
คุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์สĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 Āน้า
ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์đอกสารกลับĀน้าอัตโนมัติได้
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่านđครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกĞาĀนดขนาด
ของกระดาษđองได้
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 41/188



ค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 2 đครื่องๆละ 2,500
 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกĞาลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 42/188



ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อđครื่องđคลือบบัตร จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องđคลือบบัตร จĞานวน 1 đครื่อง
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
-đครื่องđคลือบบัตร ออฟฟิซ โปร OTLLA4
ความđร็วในการđคลือบ 0.5 ม./นาที
ระบบการđคลือบđป็นแบบđคลือบร้อนและđย็น ระบบลูกกลิ้งความ
ร้อน 4 ลูก
ระยะđวลาในการอุ่นđครื่อง 2-3 นาที
ความกว้างของช่องđคลือบđอกสาร 240 มม.(A4) ชนิดของ
พลาสติกที่ใช้ในการđคลือบ 100, 125 ไมครอน 
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 43/188



งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงานกาชาดอĞาđภอนาđยีย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนการจัดงาน
กาชาดอĞาđภอนาđยีย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4750 ลว 14 ส.ค
. 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 44/188



อุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
đĀลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4750 ลว 14 ส.ค
.2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 500,930 บาท
งบบุคลากร รวม 397,930 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 397,930 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 397,930 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่ง
-นักวิđคราะĀ์นโยบายและแผน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 45/188



งบดĞาเนินงาน รวม 103,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 83,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงินรางวัล
ประจĞาปี)
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522ลงวันที่ 9ส.ค
.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 46/188



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 47/188



งานบริหารงานคลัง รวม 4,293,580 บาท
งบบุคลากร รวม 2,880,580 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,880,580 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,900,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่ง จĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง3ปี(พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน จĞานวน 5 อัตรา ประกอบด้วย
1.ผู้อĞานวยการกองคลัง
2.นักวิชาการđงินและบัญชี
3.นักวิชาการพัสดุ
4.นักวิชาการจัดđก็บรายได้
5.đจ้าพนักงานการđงินและบัญชี
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้
ได้รับ จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลังสามปี(ปีงบประมาณ2564-2566
) และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง    

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 48/188



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง ผู้อĞานวยการกองคลัง 
จĞานวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบ
ประมาณ 2564-2566) และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
 -พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบ
ประมาณ 2564-2566) และฉบับแก้ไขđพิ่มđติม จĞานวน 6
 อัตรา ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานการđงินและบัญชี
2.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานธุรการ
3.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานจัดđก็บรายได้
4.ผู้ช่วยนายช่างสĞารวจ
5.คนงาน จĞานวน 2 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 49/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 46,180 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จĞานวน 3
 อัตรา ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2564
-2566) และฉบับแก้ไขđพิ่มđติม ประกอบด้วย 
1.ผู้ช่วยđจ้าพนักงานธุรการ
2.ผู้ช่วยนายช่างสĞารวจ
3.คนงาน จĞานวน 2 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558 

งบดĞาเนินงาน รวม 1,386,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 510,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
2.đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งใĀ้ดĞาđนินการđกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามĀลักđกณฑ์ที่
กĞาĀนด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 50/188



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการของ
พนักงานđทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่ว
ไป ที่ได้รับคĞาสั่งปฏิบัติงานนอกđวลาราชการปกติ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่พนักงานส่วนท้อง
ถิ่นĀรือลูกจ้างประจĞา ผู้ได้รับบĞานาญปกติฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 
ส.ค.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 51/188



ค่าใช้สอย รวม 594,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆ ค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าประกันรถ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 52/188



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของ
พนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
-ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สินใĀ้đป็นปัจจุบันและมีระบบการจัดđก็บราย
ได้ที่มีประสิทธิภาพ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตาม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1
 พ.ศ.2565)

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 53/188



โครงการđพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและบันทึกบัญชีด้วยระบบ
คอมพิวđตอร์(e-laas)

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดอบรมใĀ้ความรู้
การบันทึกบัญชีใĀ้กับบุคลากรđทศบาลตĞาบลนาđยีย สามารถจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีและจัดทĞารายงานการđงินใน
ระบบบันทึกบัญชีคอมพิวđตอร์ ใĀ้đป็นไปตามกรมส่งđสริมกĞาĀนด 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตาม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 159
 ลĞาดับที่ 33)

โครงการใĀ้บริการจัดđก็บภาษีและค่าธรรมđนียมđคลื่อนที่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอĞานวยความสะดวก
และสร้างแรงจูงใจใĀ้แก่ประชาชนในการชĞาระภาษีและใĀ้ความรู้
đกี่ยวกับบทบาทĀน้าที่การชĞาระภาษี
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตาม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 158
 ลĞาดับที่ 32)

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 54/188



โครงการอบรมใĀ้ความรู้đกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดอบรมใĀ้ความรู้แก่
ผู้อยู่ในข่ายđสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและค่าธรรมđนียมต่างๆ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 -đป็นไปตาม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้าที่ 158
 ลĞาดับที่ 30)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายđพื่อđป็นđงินบĞารุงĀรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
ต่างๆ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ค่าบĞารุง
รักษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 55/188



ค่าวัสดุ รวม 252,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ đครื่อง
đขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น น้Ğายาดับกลิ่น ไม้
กวาด จาน ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 56/188



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น แบตđตอร์รี่ ยาง
นอก ยางใน ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 57/188



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น แผ่นป้ายและภาพ
นิ่ง ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น โปรแกรมคอมพิวđตอร์ แผ่น
วงจรอิđล็กทรอนิกส์ Āมึกคอมพิวđตอร์และจ่ายđป็นค่าวัสดุ
คอมพิวđตอร์ของระบบคอมพิวđตอร์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 58/188



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียภัณฑ์ พัสดุไปรษณีย์ ฯลฯ
 บริษัท ไปรษณีย์ไทย จĞากัด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล  จĞานวน 1 đครื่องๆละ 22,000.-บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
Āลัก (4 core) และ 8 แกนđสมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 59/188



- มีช่องđชื่อมต่อแบบ HDMI Āรือ VGA จĞานวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภาย
ใน (Internal) Āรือภายนอก (External) จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 60/188



đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 2 đครื่องๆละ 2,500
 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกĞาลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 90,000 บาท
งบบุคลากร รวม 80,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 80,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่ง
-นักวิชาการตรวจสอบภายใน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 61/188



งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 62/188



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,660,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,527,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,527,900 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 337,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่งจĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี(พ.ศ.2564-2566)และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน  ตĞาแĀน่ง đจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 330,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูกจ้างประจĞา พร้อมทั้งđงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจĞาปี ประกอบด้วย
1.พนักงานขับđคลื่อนจักรกลขนาดđบา จĞานวน 1 อัตรา
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และระđบียบฯ
Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง
-ประกาศก.จ. ก.ท. และก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับ
อัตราค่าจ้างและการใĀ้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้
รับค่าจ้าง(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 63/188



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 830,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของđทศบาล จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ประกอบด้วย
1.พนักงานขับđครื่องจักรกลขนาดđบา  จĞานวน 1 อัตรา
2.พนักงานดับđพลิง  จĞานวน 4 อัตรา 
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพใĀ้แก่พนักงานจ้างของ
đทศบาล ประกอบด้วย
1.พนักงานดับđพลิง  จĞานวน 2 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 64/188



งบดĞาเนินงาน รวม 132,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 132,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
2.đพื่อจ่ายđป็นค่าป่วยการชดđชยการงานที่đสียไปใĀ้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนในการปฏิบัติĀน้าที่งานป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัยĀรือการรักษาความสงบđรียบร้อย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใĀ้แก่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2560

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือใน
กรณีที่ปฏิบัติงานđร่งด่วนที่ไม่สามารถทĞาใĀ้đสร็จในđวลาราชการ
ได้ ใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 65/188



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 
ส.ค.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 66/188



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 418,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 388,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการ ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่า
ระวาง ค่าđช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้
จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา  Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞา
đป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 67/188



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 68/188



โครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลสĞาคัญ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลสĞาคัญ đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  166  ลĞาดับที่  3

โครงการรณรงค์จัดทĞาป้ายจุดđสี่ยง-จุดอันตรายในđขตđทศบาลตĞาบล
นาđยีย

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์จัดทĞาป้ายจุด
đสี่ยง-จุดอันตรายในđขตđทศบาลตĞาบลนาđยีย đช่น ค่าอาĀาร ค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 11 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 69/188



โครงการรณรงค์ต่อต้านยาđสพติด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์ต่อต้านยาđสพ
ติด đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ ค่าถ่ายđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้
จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  207 ลĞาดับที่ 1

โครงการใĀ้ความรู้đกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆและการใช้อุปกรณ์ดับ
đพลิงđบื้องต้น

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการใĀ้ความรู้đกี่ยวกับ
สาธารณภัยต่างๆและการใช้อุปกรณ์ดับđพลิงđบื้องต้น đช่น ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ค่าถ่ายđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  169  ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 70/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น ยางรถยนต์ สาย
ไมล์ đบรก แบตđตอรี่ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊สĀุง
ต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้Ğามัน
đกียร์ น้ĞามันĀล่อลื่น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 71/188



วัสดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđครื่องแต่งกาย đช่น đครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน đสื้อ กางđกง  đสื้อสะท้อนแสง รองđท้า ถุงมือ ถุงđท้าฯ
ลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđครื่องดับđพลิงđช่น วาล์วน้Ğาดับđพลิง ท่อ
สายส่งน้Ğา สายดับđพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า ถังดับđพลิง ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร đช่น สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกđฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
đตือน แท่นแบริđออร์ ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 72/188



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
đสพติด

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาđสพติด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4750 ลว 14 ส.ค
. 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 73/188



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,037,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,554,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,554,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 950,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđดือนพนักงานđทศบาลในกองการศึกษา พร้อมทั้ง
ปรับปรุงđงินđดือนตามตĞาแĀน่ง จĞานวน 3 อัตรา ประกอบด้วย
1.ผู้อĞานวยการกองการศึกษา
2.นักสันทนาการ
3.đจ้าพนักงานธุรการ
จĞานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-
2566) และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งของผู้อĞานวยการกองการศึกษา
จĞานวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบ
ประมาณ 2564-2566) และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
 -พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     
       

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 74/188



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 550,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยนักสันทนาการ
2.ผู้ช่วยนักวิชาการวัฒนธรรม
3.คนงาน 
 จĞานวน 3 อัตรา ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบ
ประมาณ 2564-2566) และฉบับแก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่ว
ไป ประกอบด้วย 
-คนงาน 1 อัตรา
 จĞานวน 1 อัตรา ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (ปีงบ
ประมาณ 2564-2566) และฉบับแก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 75/188



งบดĞาเนินงาน รวม 451,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 96,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานđทศบาล 
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น đบี้ย
ประกัน ค่าถ่ายđอกสาร ค่าจ้างđĀมาะบริการที่อยู่ในการควบคุม
ของđทศบาลที่ใช้แรงงาน ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ 
(ค่าระวาง ค่าโฆษณาและđผยแพร่ และค่าจ้างทĞาสื่อโฆษณา) ฯลฯ
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 76/188



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรอง ต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มา
ตรวจงานนิđทศงาน đยี่ยมชม Āรือมาศึกษาดูงาน พร้อมđจ้าที่ที่
đกี่ยงข้องประชุมคณะกรรมการ Āรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่ง
ตั้งตามกฎĀมายĀรือตามระđบียบ ĀรือĀนังสือสั่งการกระทรวง
มĀาดไทย đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของสมนาคุณ ค่าพิมพ์
đอกสาร ค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวข้องกับการรับรอง รวมทั้งค่าบริการและ
ค่าใช้จ่ายอื่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 77/188



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นใĀ้แก่พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของ
พนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 78/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

1. ค่าบĞารุงรักษา และซ่อมแซมครุภัณฑ์ 
đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ทรัพย์สินต่างๆ ที่
อยู่ใน
ความรับผิดชอบกองการศึกษาที่ชĞารุดđสียĀาย đสื่อมสภาพ ใช้
สามารถใช้การได้ตามปกติ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อ
สร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ กรณีการจ้างđĀมาทั้งสิ่งของและค่า
แรง ตั้งไว้ 30,000 บาท
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556
2.ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมยานพาĀนะของราชการที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของกองการศึกษา ตั้งไว้ 10,000 บาท
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 79/188



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ đครื่อง
đขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ฟิวส์ đข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า đทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 80/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ไม้ สี ทินđนอร์ ปูน ซี
đมน Āิน ทราย ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น แบตđตอร์รี่ ยาง
นอก ยางใน ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิง และĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 81/188



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่นโปรแกรมคอมพิวđตอร์ แผ่น
วงจรอิđล็กทรอนิกส์ Āมึกคอมพิวđตอร์ และจ่ายđป็นค่า
วัสดุ  คอมพิวđตอร์ของระบบคอมพิวđตอร์ ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียภัณฑ์ พัสดุไปรษณีย์  ฯลฯ
 บริษัท ไปรษณีย์ไทย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าสื่อสารผ่านดาว
đทียม
การบริการอินđตอร์đน็ต (Wifi) รวมถึงอินđตอร์đน็ตการ์ด และค่าใช้
จ่ายที่đกี่ยวกับการใช้บริการดังกล่าวที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
กองการศึกษา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 82/188



งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One จĞานวน 1
 đครื่องๆละ 17,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน
Āลัก (2 core) และ 4 แกนđสมือน (4 Thread)และมีđทคโนโลยี
đพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo
Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอก (External) จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และđมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละđอียด แบบFHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 83/188



อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ จĞานวน 1 đครื่อง     
มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- đป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถđป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวกัน
- đป็นđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาสĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 27 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์สีสĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15
 Āน้าต่อนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนđอกสาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-สี) ได้
- มีความละđอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนđอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสĞาđนาđอกสารได้ทั้งสีและขาวดĞา
- สามารถทĞาสĞาđนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สĞาđนา
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวนไม่

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 84/188



น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใช้งานผ่าน đครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกĞาĀนดขนาด
ของกระดาษđองได้
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 2,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 85/188



đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 1 đครื่องๆละ 2,500
 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกĞาลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
-đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายđพื่อใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มีวงđงินđกินกว่า 5,000 บาท)
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 86/188



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,618,600 บาท
งบบุคลากร รวม 4,646,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,646,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,247,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานครูđทศบาลและจ่ายđป็นđงินปรับ
ปรุง đงินđดือนประจĞาđดือนศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบล   
 นาđยีย จĞานวน 11 อัตรา ดังนี้
1.ครู คศ.3 จĞานวน 1 อัตรา
2.ครู คศ.2 จĞานวน 3 อัตรา
3.ครู คศ.1 จĞานวน 4 อัตรา
4.ครูผู้ช่วย จĞานวน 3 อัตรา
จĞานวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-
2566) และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท
.และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนดĀลักđกณฑ์
การđลื่อนขั้นđงินดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2561
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 87/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ สĞาĀรับพนักงานđทศบาล ตามสิทธิที่ได้
รับ đช่น ค่าครองชีพและđงินđพิ่มปรับตามคุณวุฒิ
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. đรื่อง กĞาĀนดĀลักđกณฑ์การใĀ้
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น ได้รับđงินค่าตอบแทนนอก
đĀนือจากđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยว
กับกสนบริĀารงานบุคคลของđทศบาล พ.ศ.2558 (กĞาĀนด
มาตรฐานระบบแท่ง)
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 195,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะสĞาĀรับพนักงานครู  ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลนาđยีย จĞานวน 4  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน ดังนี้ 
-วิทยฐานะชĞานาญการ จĞานวน 4 อัตรา คนละ 3,500 บาท/đดือน 
-วิทยฐานะชĞานาญการพิđศษ  1 อัตราๆ ละ 5,600 บาท/đดือน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-Āนังสือ ที่มท 0809.4/ว 30 ลว ก.ย.2560 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติในการประđมินผลงานข้าราชการĀรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก ตĞาแĀน่ง ครู đพื่อใĀ้
มีวิทยฐานะครูชĞานาญการ
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 88/188



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป 
พนักงานจ้างตามภารกิจ
-ผู้ดูแลđด็ก (ผู้มีทักษะ) จĞานวน 4 อัตรา 
พนักงานจ้างทั่วไป
-ผู้ดูแลđด็ก จĞานวน 3 อัตรา 
-ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และ
ฉบับแก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่อง การกĞาĀนดอัตราจ้างและการใĀ้ลูกจ้างของ
đทศบาลได้รับค่าจ้าง ฉบับที่ 4 ลว 30 ธันวาคม 2558
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 89/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀ้แก่พนักงานจ้างทั่ว
ไป จĞานวน 3 อัตรา 
-ตามที่ปรากฎในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และ
ฉบับแก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐานทั่ว
ไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลว 19 สิงĀาคม 2558 และที่
แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 3,754,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,984,800 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 185,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาคนงาน ค่าดูดสิ่งปฏิกูลศูนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ (ค่าระวาง ค่าโฆษณาและđผยแพร่ และค่าจ้างทĞาสื่อ
โฆษณา)
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 90/188



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่
มาตรวจงาน  นิđทศงาน  đยี่ยมชม  Āรือมาศึกษาดูงานพร้อมđจ้า
Āน้าที่ที่đกี่ยวข้อง ประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎĀมายĀรือตามระđบียบ ĀรือĀนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมĀาดไทย đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของ
สมนาคุณ ค่าพิมพ์đอกสาร ค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องกับการ
รับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-ĀนังสือกระกรวงมĀาดไทย ที่ มท.0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 91/188



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ   ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของ
พนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 92/188



โครงการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์
พัฒนาđด็กđล็ก đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถาน
ที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ อาĀารว่าง น้Ğาดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 134 ลĞาดับ
ที่ 11

โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แĀ่งชาติ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดกิจกรรมวันแม่แĀ่ง
ชาติ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 138 ลĞาดับ
ที่ 18

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 93/188



โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของđด็กปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดนิทรรศการแสดงผล
งานของđด็กปฐมวัย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 131 ลĞาดับ
ที่ 4

โครงการปฐมนิđทศđด็กปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการปฐมนิđทศđด็ก
ปฐมวัย  đช่น ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าđครื่อง
đขียน และอุปกรณ์ ค่าđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่า
อุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 136 ลĞาดับ
ที่ 14

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 94/188



โครงการป้องกันภัยและการบาดđจ็บในđด็กđล็ก จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันภัยและการบาด
đจ็บในđด็กđล็ก
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 90 ลĞาดับ
ที่ 19

โครงการพัฒนา IQ, EQ đด็ก 0-5 ปี จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนา IQ, EQ đด็ก 0-5
 ปี đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ อาĀารว่าง น้Ğาดื่ม ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 134 ลĞาดับ
ที่ 11

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 95/188



โครงการวันđด็กแĀ่งชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ đช่น ค่า
ใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าđครื่อง
đสียงและอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดกิจกรรม ค่าอาĀารว่างและน้Ğา
ดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 137 ลĞาดับ
ที่ 16

โครงการศึกษาดูงานด้านการศึกษา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการศึกษาดูงานด้านการ
ศึกษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารกลางวัน ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 130 ลĞาดับ
ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 96/188



โครงการส่งđสริมกิจกรรมทางศาสนา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร น้Ğาดื่ม วัสดุอุปกรณ์ อาĀารว่าง ป้ายประชา
สัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดĞาđนินโครงการ สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาđด็กđล็ก 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ลĞาดับที่ 5
 Āน้าที่ 125

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารศึกษา จĞานวน 1,549,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 97/188



đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันและค่าจัดการđรียน
การสอน 
1. โครงการอาĀารกลางวัน đพื่อจ่ายđป็นค่าสนับสนุนค่าอาĀาร
กลางวันสĞาĀรับđด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลนา
đยีย จĞานวน 1,029,000 บาท  
(đด็กปฐมวัย 200 คน อัตราคนละ 21 บาท/คน/วัน จĞานวน 245
 วัน)
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.8/ว 297 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564 đรื่อง การ
ปรับปรุงคĞาขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2565  รายการ đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามมติคณะรัฐมนตรี กรณีđป็นĀน่วย
รับงบประมาณ (องค์การบริĀารส่วนจังĀวัด đทศบาลนคร และ
đทศบาลđมือง)
2.ค่าจัดการđรียนการสอน(รายĀัว) đด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล
ตĞาบลนาđยีย จĞานวน 340,000 บาท 
- đด็กปฐมวัย อัตราคนละ 850 บาท/ภาคđรียน
3.ค่าĀนังสือđรียน ระดับอนุบาล (3-5 ขวบ) จĞานวน 32,000
 บาท คนละ 200 บาท/ปี
4.อุปกรณ์การđรียน ระดับอนุบาล (3-5 ขวบ)  คนละ 100
 บาท/ภาคđรียน จĞานวน 32,000 บาท 
5.ค่าđครื่องแบบนักđรียน ระดับอนุบาล  (3-5 ขวบ) คนละ 300
 บาท/ปี   
จĞานวน  48,000 บาท 
6.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน ระดับอนุบาล (3-5 ขวบ) คนละ 215
 บาท/ภาคđรียน  
จĞานวน  68,800 บาท  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายđงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลง
วันที่ 8 พฤษภาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ลĞาดับที่ 13
 Āน้าที่ 135

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 98/188



โครงการđสริมสร้างđครือข่ายสภาđด็กและđยาวชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาĀารว่าง น้Ğาดื่ม ฯลฯ
-พระราชบัญญัติส่งđสริมการพัฒนาđด็กและđยาวชนแĀ่งชาติ พ.ศ
. 2550 และ ที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2560 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ลĞาดับที่ 17
 Āน้าที่ 137

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 99/188



โครงการđสริมไอโอดีนในน้Ğาดื่ม ใĀ้กับđด็กปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร น้Ğาดื่ม วัสดุอุปกรณ์ อาĀารว่าง ป้ายประชา
สัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดĞาđนินโครงการ สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาđด็กđล็ก 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ลĞาดับที่ 6
 Āน้าที่ 132

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 100/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-ค่าบĞารุงรักษา และซ่อมแซมครุภัณฑ์ 
đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ทรัพย์สินต่างๆ ที่
อยู่ในความรับผิดชอบกองการศึกษาที่ชĞารุดđสียĀาย đสื่อม
สภาพ ใช้สามารถใช้การได้ตามปกติ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่ง
ก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ กรณีการจ้างđĀมาทั้งสิ่งของและ
ค่าแรง ตั้งไว้ 20,000.- บาท
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556
-ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมยานพาĀนะของราชการที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของกองการศึกษา ตั้งไว้ 10,000.- บาท -Āนังสือกรม
ส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 101/188



ค่าวัสดุ รวม 1,620,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ đครื่อง
đขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าĀลอดไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟฟ้า สายđมนไฟฟ้า ฯลฯ
 สĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 102/188



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,470,000 บาท

1.đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđสริม (นม) สĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลนาđยีย (260 วัน)  และโรงđรียนชุมชนบ้านนา
đยีย (260 วัน) จĞานวน 1,420,000.-บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) ลĞาดับที่ 19
  Āน้าที่ 139  
2.đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น ไม่กวาด ผงซัก
ฟอก ฯลฯ จĞานวน 50,000.-บาท
-ประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลงวันที่ 23
 กันยายน 2564
-ประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 8 พฤศจิกายน 2564
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 103/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ไม้ สี ทินđนอร์ ปูน
ซีđมนต์ Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าแอลกอฮอล์ น้Ğายาต่างๆ ยาและđวชภัณฑ์  ฯลฯ
 สĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 104/188



วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซื้อต้นไม้ กระถาง ดอกไม้และอุปกรณ์ในการ
ตกแต่งสวนĀย่อม ฯลฯ สĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่นโปรแกรมคอมพิวđตอร์ แผ่น
วงจรอิđล็กทรอนิกส์ Āมึกคอมพิวđตอร์ และจ่ายđป็นค่าวัสดุ
คอมพิวđตอร์ของระบบคอมพิวđตอร์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:48 Āน้า : 105/188



ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าประปาศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ ค่าบริĀารđกี่ยวกับระบบอินđตอร์
đน็ต และค่าใช้จ่ายต่างๆ  đพื่อได้มาซึ่งการบริการระบบอินđตอร์
đน็ตในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 106/188



งบลงทุน รวม 29,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,600 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อđก้าอี้พนักงานบุนวม จĞานวน 3,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 1 ตัวๆ ละ 3,500 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
-ขนาดไม่น้อยกว่า 60 ซม.x65ซม.x100ซม.(กว้าง*ลึก*สูง)
-ปรับระดับขึ้นลงได้
-đก้าอี้Āมุนได้ สะดวกในการลุกนั่ง
-ด้านข้างทั้ง 2 ข้างมีที่สĞาĀรับพักแขน
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 107/188



ค่าจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน จĞานวน 5,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ทĞางานđĀล็กสĞาĀรับพนักงาน
đทศบาล จĞานวน 1 ตัว ตัว ๆ ละ 5,500 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
-đป็นโต๊ะđĀล็กขนาด 4 ฟุต
-มีลิ้นชัก 4 ลิ้นชัก
-มีกุญแจล็อกลิ้นชัก
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 108/188



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อตู้ลĞาโพงอđนกประสงค์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตู้ลĞาโพงđอนกประสงค์ระบบđสียง 2
 ทาง ขนาดลĞาโพง 15 นิ้ว Power mix 300 วัตต์ พร้อมกับไมล์
ลอย 2 ตัว
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 109/188



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออ่อน จĞานวน 10,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออ่อน จĞานวน 1
 đครื่อง
มีคุณลักษณะพอสังđขปดังนี้
1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
2) đครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 110/188



งบเงินอุดหนุน รวม 2,188,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,188,200 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน จĞานวน 2,188,200 บาท

อุดĀนุนอาĀารกลางวันโรงđรียนชุมชนบ้านนาđยีย จĞานวนนัก
đรียน 521 คน
อัตราคนละ 21 บาท/คน/วัน จĞานวน 200 วัน) đป็น
đงิน  2,188,200  
(ปรากฏในแผนงานการศึกษา)
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.8/ว 297 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564 đรื่อง การ
ปรับปรุงคĞาขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2565 รายการđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตามมติคณะรัฐมนตรี
กรณีđป็นĀน่วยรับงบประมาณ (องค์การบริĀารส่วน
จังĀวัด đทศบาลนคร และđทศบาลđมือง)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลĞาดับที่ 7
 Āน้า 133

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 111/188



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 6,327,120 บาท

งบบุคลากร รวม 4,529,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,529,720 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,793,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่งจĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี(พ.ศ.2564-2566)และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน จĞานวน 4 อัตรา ประกอบด้วย
1.ผู้อĞานวยการกองสาธารณสุขฯ
2.นักวิชาการสาธารณสุข
3.นักวิชาการสุขาภิบาล
4.đจ้าพนักงานสาธารณสุข
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 112/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đงินđพิ่มต่างๆของข้าราชการĀรือพนักงานส่วนท้องถิ่น
đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆสĞาĀรับพนักงานđทศบาล ใĀ้ได้
รับ จĞานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลังสามปี (2564-
2566) ประกอบด้วย
-ผู้อĞานวยการกองสาธารณสุขฯ
-พระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ĀนังสือสĞานักงาน กจ.,กท.และก.อบต. ที่มท.0809.3/ว1372 ลง
วันที่ 1 กรกฏาคม 2558 กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลัก
đกณฑ์การใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่ว
คราว(ฉบับที่ 2)ลงวันที่ 1 กรกฏาคม 2558
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งของผู้ดĞารงตĞาแĀน่ง
บริĀาร อĞานวยการ จĞานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง
สามปี (2564-2566) ประกอบด้วย
-ผู้อĞานวยการกองสาธารณสุขฯ 
-พระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ĀนังสือสĞานักงาน กจ.,กท.และก.อบต. ที่มท.0809.3/ว1372 ลง
วันที่ 1 กรกฏาคม 2558 กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลัก
đกณฑ์การใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่ว
คราว(ฉบับที่ 2)ลงวันที่ 1 กรกฏาคม 2558
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 113/188



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 2,360,120 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลังสามปี (2564-
2566) จĞานวน 18 อัตรา ประกอบด้วย
1.พนักงานขับđครื่องจักรกลขนาดđบา จĞานวน 2 อัตรา
2.พนักงานประจĞารถขยะ จĞานวน 1 อัตรา
3.ผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล จĞานวน 1 อัตรา
4.คนงานประจĞารถขยะ จĞานวน 6 อัตรา
5.คนงาน จĞานวน 6 อัตรา
6.คนสวน จĞานวน 2 คน
-พระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่อง การกĞาĀนดอัตราจ้างและการใĀ้ลูกจ้างของ
đทศบาลได้รับค่าจ้าง ฉบับที่ 4 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 242,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลังสามปี (2564-2566
) จĞานวน 14 อัตรา ประกอบด้วย
1.คนงานประจĞารถขยะ จĞานวน 6 คน
2.คนงาน จĞานวน 6 คน
3.คนสวน จĞานวน 2 คน
-พระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่อง การกĞาĀนดอัตราจ้างและการใĀ้ลูกจ้างของ
đทศบาลได้รับค่าจ้าง ฉบับที่ 4 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 114/188



งบดĞาเนินงาน รวม 1,725,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 450,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.đพื่อจ่ายđป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ในการการ
ปฏิบัติĀน้าที่ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จĞานวน 2 รายๆ
ละ 5,000 บาท 
2.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการđบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือใน
กรณีที่ปฏิบัติงานđร่งด่วนที่ไม่สามารถทĞาใĀ้đสร็จในđวลาราชการ
ได้ ใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 115/188



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 220,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 
ส.ค.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 116/188



ค่าใช้สอย รวม 1,060,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 420,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าใช้
จ่ายในการดĞาđนินการตามคĞาพิพากษา ค่าลงทะđบียน ค่าđช่า
ทรัพย์สิน ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่า
บริการอื่นๆ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนก
ประđภทรายรับ – รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน
และการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายการบริĀาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 117/188



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้đลือดออก จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ไข้đลือดออก
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 184 ลĞาดับที่ 25

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 118/188



โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อทางđพศสัมพันธ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ติดต่อทางđพศสัมพันธ์ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 183 ลĞาดับที่ 18

โครงการรณรงค์การปลูกต้นไม้ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์การปลูกต้นไม้ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 171 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 119/188



โครงการศึกษาดูงานด้านสิ่งแวดล้อมของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการศึกษาดูงานด้านสิ่งแวด
ล้อมของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ
.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565

โครงการส่งđสริมการจัดการขยะอินทรีย์และถุงพลาสติกในชุมชน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการส่งđสริมการจัดการขยะ
อินทรีย์และถุงพลาสติกในชุมชน
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 171 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 120/188



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราช
ปณิธานศ.ดร.สมđด็จพระđจ้าลูกđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธานศ.ดร.สมđด็จพระ
đจ้าลูกđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 179 ลĞาดับที่ 6

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดĞาริ สมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
đนื่องมาจากพระราชดĞาริ สมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0810.6/ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.6
/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 121/188



โครงการอาĀารปลอดภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 185 ลĞาดับที่ 28

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 122/188



ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ đครื่อง
đขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ปลั๊ก สวิทย์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 123/188



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ในสĞานักงานและตลาด
สด đช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ĞายาทĞาความสะอาดพื้น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น  đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 124/188



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đช่น แอลกอฮอล์ น้Ğายาต่างๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุการđกษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร đช่น ปุ๋ย พันธุ์พืช ยากĞาจัด
ศัตรูพืช ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 125/188



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโฆษณาและđผยแพร่ đช่น แผ่นป้ายและภาพ
นิ่ง ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น đมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์
ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์đลđซอร์ đมมโมรีชิป đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลต่าง ๆ đครื่องกระจายสัญญาณ đมมโมรี่ซิป
đมนบอร์ด Āน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 126/188



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าđช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงินใน
ระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐแบบอิđล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 42,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,400 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออ่อน จĞานวน 42,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออ่อน จĞานวน 4
 đครื่องๆละ 10,600.-บาท
มีคุณลักษณะพอสังđขปดังนี้
1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบสะพาย
2) đครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
-đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้อง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 127/188



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการจัดสวัสดิการสมาชิกธนาคารขยะ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงการจัดสวัสดิการสมาชิกธนาคารขยะ
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23
 กันยายน 2564
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2
) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8
/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

งานโรงพยาบาล รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 128/188



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างออกแบบ ค่าจัดทĞา
đอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 129/188



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ đครื่อง
đขียน แบบพิมพ์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ปลั๊ก สวิทย์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 130/188



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น ไม้กวาด ผงซัก
ฟอก น้ĞายาทĞาความสะอาดพื้น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น  đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 131/188



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đช่น แอลกอฮอล์ น้Ğายาต่างๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร đช่น ปุ๋ย พันธุ์พืช ยากĞาจัด
ศัตรูพืช ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 132/188



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโฆษณาและđผยแพร่ đช่น แผ่นป้ายและภาพ
นิ่ง ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น đมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์
ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์đลđซอร์ đมมโมรีชิป đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลต่าง ๆ đครื่องกระจายสัญญาณ đมมโมรี่ซิป
đมนบอร์ด Āน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 133/188



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,811,600 บาท

งบบุคลากร รวม 3,056,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,056,600 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,296,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่งจĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี(พ.ศ.2564-2566)และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน จĞานวน 4 อัตรา ประกอบด้วย
1.ผู้อĞานวยการกองช่าง
2.ĀัวĀน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
3.đจ้าพนักงานธุรการ
4.นายช่างโยธา
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆของข้าราชการĀรือพนักงานส่วนท้อง
ถิ่น ประกอบด้วย
1.นายช่างโยธา
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     
   

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 134/188



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง ประกอบด้วย
1.ผู้อĞานวยการกองช่าง
2.ĀัวĀน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     
       

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,511,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของđทศบาล จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า
2.ผู้ช่วยนายช่างโยธา
3.คนงาน 11 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 135/188



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพใĀ้แก่พนักงานจ้างของ
đทศบาล ประกอบด้วย
1.ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
2.คนงาน 11 อัตรา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558 

งบดĞาเนินงาน รวม 745,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 188,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือใน
กรณีที่ปฏิบัติงานđร่งด่วนที่ไม่สามารถทĞาใĀ้đสร็จในđวลาราชการ
ได้ ใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามสิทธิ์ที่จะได้รับ
-ระบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 136/188



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 ส
.ค.2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุงการศึกษาและค่าđล่า
đรียน 

ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 137/188



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 138/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง
และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงานต่างๆ đช่น กระดาษ แฟ้ม đครื่องคิด
đลข กรรไกร ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 139/188



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ฟิวส์ ปลั๊กไฟ สวิทซ์ไฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ค้อน คีม สี ทินđนอร์ ท่อ
ต่างๆ ปูน Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 140/188



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น ยางรถยนต์ สาย
ไมล์ đบรก แบตđตอรี่ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊สĀุงต้ม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้ĞามันĀล่อลื่น ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 141/188



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น ป้ายประชา
สัมพันธ์ ขาตั้งกล้อง แถบบันทึกđสียงĀรือภาพ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกาย đช่น đสื้อ กางđกง ถุงมือ đครื่อง
Āมายต่างๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 142/188



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đช่น đมาส์ อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์
ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์đลđซอร์ đมมโมรีชิป đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลต่าง ๆ đครื่องกระจายสัญญาณ 
đมนบอร์ด Āน่วยประมวลผล ฮาร์ดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุจราจร đช่น สัญญาณไฟกระพริบ กรวย
จราจร กระจกโค้งมน ป้ายđตือน ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 143/188



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าđช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงินใน
ระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐแบบอิđล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปกติĀรือค่าซ่อม
กลาง đช่น đปลี่ยนระบบไฮดรอลิก đปลี่ยนđครื่องยนต์ใĀม่ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 144/188



งานไฟฟ้าและประปา รวม 340,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 145/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ฟิวส์ ปลั๊กไฟ สวิทซ์ไฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 146/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ค้อน คีม สี ทินđนอร์ ท่อ
ต่างๆ ปูน Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอื่น đช่น มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า Āัวđชื่อมแก๊ส Āัว
วาล์วđปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 147/188



งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอĞาđภอđดชอุดม đพื่อ
ขยายđขตติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ภายในđขตđทศบาลตĞาบลนาđยีย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4750 ลว 14 ส.ค
. 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 148/188



งานสวนสาธารณะ รวม 522,400 บาท
งบบุคลากร รวม 200,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 200,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 200,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของđทศบาล จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ประกอบด้วย
-ผู้ช่วยนักวิชาการสวนสาธารณะ
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 149/188



งบดĞาเนินงาน รวม 322,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 310,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 150/188



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร đช่น ปุ๋ย สปริงđกอร์ พันธุ์สัตว์ พันธุ์
พืช ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในที่สาธารณะใĀ้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 151/188



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,545,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,545,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,100,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 1,900,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงานบริการđก็บขยะ ค่าจ้างกĞาจัด
ขยะ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 152/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ฯลฯ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  đช่น ไม้กวาด ผงซัก
ฟอก และถังรองรับขยะ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 153/188



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยาง
นอก ยางใน รถยนต์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
đบนซิน ฯลฯ 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 154/188



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đช่น แอลกอฮอล์ น้Ğายาต่างๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกาย đช่น ถุงมือ รองđท้า Āมวก ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 155/188



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารระบบกĞาจัดสิ่งปฏิกูลใĀ้การไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาค
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 156/188



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 157/188



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 301,500 บาท

งบบุคลากร รวม 271,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 271,500 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 271,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนสĞาĀรับพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนประจĞาปี และđงินđลื่อนระดับ ปรับตĞาแĀน่งจĞานวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน จĞานวน 1 อัตรา ประกอบด้วย
1.นักพัฒนาชุมชน
-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
-ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
อุบลราชธานี đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลของđทศบาล ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2545 และ
ระđบียบฯ Āนังสือสั่งการที่đกี่ยวข้อง     

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
1.đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ(đงิน
รางวัลประจĞาปี)สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 158/188



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ณ ท่า
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนาม
บิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใĀ้แก่ พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง
และบุคคลอื่นที่มีสิทธิđบิกได้ตามระđบียบฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมĀรือค่าลงทะđบียนในราชการของ
đทศบาล đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าลงทะđบียน ในการส่งพนักงาน
đทศบาล พนักงานจ้าง ผู้บริĀารĀรือสมาชิกสภาđทศบาลĀรือผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของđทศบาลไปฝึกอบรม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 159/188



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมส่งđสริมอาชีพ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรมส่งđสริม
อาชีพ  โดยจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 120 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 160/188



โครงการđสริมสร้างศักยภาพđครือข่ายท้องถิ่นไทยđพื่อสตรีและครอบ
ครัว

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการđสริมสร้างศักยภาพđครือ
ข่ายท้องถิ่นไทยđพื่อสตรีและครอบครัว โดยจ่ายđป็นค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 165 ลĞาดับที่ 1

โครงการใĀ้ความช่วยđĀลือประชาชนด้านการส่งđสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการใĀ้ความช่วยđĀลือ
ประชาชนด้านการส่งđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 203 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 161/188



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการส่งđสริมอาชีพđพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างđสริม
ประสบการณ์ชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสทางสังคมđทศบาลตĞาบล
นาđยีย

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงการส่งđสริมอาชีพđพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสร้างđสริมประสบการณ์ชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคมđทศบาลตĞาบลนาđยีย
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 23
 กันยายน 2564
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์การจัดสรรđงินอุดĀนุนทั่วไปใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ฉบับที่ 2
) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8
/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 155 ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 162/188



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาđยาวชน และประชาชน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาđยาวชนและ
ประชาชน การร่วมแข่งขันกีฬามวลชนสัมพันธ์อĞาđภอนาđยีย กีฬา
วันđทศบาล đป็นต้น 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลĞาดับที่ 1 Āน้า 129

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 163/188



โครงการส่งđสริมกิจกรรมการออกกĞาลังกาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการส่งđสริมการออก
กĞาลังกาย การจัดตั้งชมรมกีฬา การปรับปรุงสนามกีฬาการđล่น
กีฬาฟุตบอล ตะกร้อ วอลđลย์บอล đปตอง ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ลĞาดับที่ 2 Āน้า 129

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 630,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 580,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประđพณีขึ้นปีใĀม่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีขึ้นปีใĀม่ đช่น ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่า
อาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 124 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 164/188



โครงการจัดงานประđพณีแข่งđรือยาว จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีแข่งđรือยาว đช่น ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 124 ลĞาดับที่ 3

โครงการจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ đช่น ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ 
ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 125 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 165/188



โครงการจัดงานประđพณีบุญđบิกบ้าน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีบุญđบิกบ้าน đช่น ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 126 ลĞาดับที่ 7

โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีลอยกระทง  đช่น ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 124 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 166/188



โครงการจัดงานประđพณีสงกรานต์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประđพณีสงกรานต์  đช่น ค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 126 ลĞาดับที่ 8

โครงการจัดงานประđพณีแĀ่đทียนพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการจัดงานประđพณีแĀ่
đทียนพรรษาđช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถาน
ที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 127 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 167/188



โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการถ่ายทอดภูมิปัญญา
ท้องถิ่น đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาĀารว่างและน้Ğาดื่ม ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 125 ลĞาดับที่ 6

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดĀนุนการจัดทĞาđทียนพรรษาอĞาđภอนาđยีย จĞานวน 50,000 บาท

อุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น/Āน่วยงาน ที่đป็นđจ้าภาพจัด
ทĞาต้นđทียนพรรษาอĞาđภอนาđยีย 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 – 2570) ลĞาดับที่ 11
  Āน้า 128

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 168/188



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 6,189,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 169/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง ถนน บ่อ
พัก รางระบายน้Ğา และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ฟิวส์ ปลั๊กไฟ สวิทซ์ไฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 170/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ค้อน คีม สี ทินđนอร์ ท่อ
ต่างๆ ปูน Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 6,009,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,009,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอยข้างวัดนาđยีย Āมู่ที่ 2 จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริม
đĀล็ก ซอยข้างวัดนาđยีย Āมู่ที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริม
đĀล็ก ขนาดกว้าง 3.00 đมตร ยาว 21.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 63.00 ตารางđมตร  (ราย
ละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 171/188



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก พร้อมรางระบายน้Ğารูปตัว
ยู ซอยบĞารุงศิลปş Āมู่ที่ 1

จĞานวน 545,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริม
đĀล็ก พร้อมรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอยบĞารุงศิลปş Āมู่ที่ 1 ก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 100
 đมตร Āนา 0.15 đมตร  พร้อมรางระบายน้Ğารูปตัวยู ขนาด
กว้าง 0.20 đมตร ยาว 100 đมตร   (รายละđอียดตามแบบที่
đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 10

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก Āลังศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตĀลังศูนย์
พัฒนาđด็กđล็ก  ก่อสร้างถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 2.00
 đมตร  ยาว 13.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 26.00 ตารางđมตร  
 (รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 172/188



โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยก้าวĀน้าพัฒนา Āมู่ที่ 2 จĞานวน 44,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยก้าว
Āน้าพัฒนา Āมู่ที่ 2 โดยก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรลูกรัง
Āนา  0.20 đมตร กว้าง 5.00 đมตร ยาว 150.00 đมตร
 (รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 9

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้Ğาพร้อมบ่อพัก Āน้าโรงđรียนนาđยีย
ศึกษา รัชมังคลาภิđษก

จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างท่อระบายน้Ğาพร้อมบ่อ
พัก Āน้าโรงđรียนนาđยียศึกษา รัชมังคลาภิđษก โดยดĞาđนินการก่อ
สร้างบ่อพักขนาด 0.80 x 0.80 đมตร จĞานวน 15 บ่อ พร้อมวาง
ท่อ คสล. ขนาดđส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 đมตร ยาวรวม 185 đมตร 
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 5

โครงการก่อสร้างรั้วลวดĀนามประปา Āมู่ที่ 3 จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างรั้วลวดĀนาม
ประปา Āมู่ที่ 3 ก่อสร้างรั้วลวดĀนามพร้อมประตูทางđข้า  ยาว
รวม 44.00 đมตร  (ตามแบบกรมทรัพยากรน้Ğาและสิ่งแวดล้อม) 
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 173/188



โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอยจันทร์đขียว  Āมู่ที่ 4 จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัว
ยู ซอยจันทร์đขียว Āมู่ที่ 4  ก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ขนาด
กว้าง 0.20 đมตร ยาว 86.00 đมตร
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 4

โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอยđป็กโก้ Āมู่ที่ 1 จĞานวน 195,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัว
ยู ซอยđป็กโก้ Āมู่ที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ขนาด
กว้าง 0.20 đมตร ยาว 68 đมตร (รายละđอียดตามแบบที่đทศบาล
ตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
-พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึงปัจจุบัน
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 1

โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ถนนคĞาศรีสุข Āมู่ที่ 8 จĞานวน 490,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัว
ยู ถนนคĞาศรีสุข Āมู่ที่ 8 ก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ขนาด
กว้าง 0.30 đมตร ยาว 155  đมตร (รายละđอียดตามแบบที่
đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 2 

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 174/188



โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูซอยอมรสวรรค์ Āมู่ที่ 8 จĞานวน 480,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัว
ยู ซอยอมรสวรรค์  Āมู่ที่ 8 ก่อสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ขนาด
กว้าง  0.30  đมตร ยาว 160  đมตร 
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 7

โครงการก่อสร้างศาลปู่ตา Āมู่ที่ 4 จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างศาลปู่ตา Āมู่ที่ 4 ก่อ
สร้างศาลปู่ตา ขนาดกว้าง 2.50 đมตร ยาว 3.00 đมตร (ราย
ละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 3

โครงการก่อสร้างอาคารอđนกประสงค์  Āมู่ที่ 3 จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการก่อสร้างอาคาร
อđนกประสงค์  Āมู่ที่ 3 ก่อสร้างอาคารอđนกประสงค์ ขนาดกว้าง  
8.00 đมตร  ยาว 12.00 đมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ออกกĞาลัง
กาย  
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 175/188



โครงการขยายลานตากพืชผลทางการđกษตร  Āมู่ที่ 4 จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการขยายลานตากพืชผลทางการ
đกษตร  Āมู่ที่ 4 ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการđกษตร   ขนาด
ความĀนา 0.10 đมตร กว้าง 2.50-9.00 đมตร ยาวรวม 75
 đมตร Āรือพื้นที่ลานตากไม่น้อยกว่า 415.00 ตารางđมตร (ราย
ละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 3

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ถนนข้างวัดป่าอุดมวนาสันต์ Āมู่ที่ 1 จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ถนนข้างวัด
ป่าอุดมวนาสันต์ Āมู่ที่ 1 ปรับปรุงถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรลูกรัง
Āนา 0.20 đมตร กว้าง 4.00-5.00 đมตร ระยะทาง 550
 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,650.00 ตารางđมตร  
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 176/188



โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  จากชุมชน
ตลาดสด  -  สะพานĀ้วยนา

จĞานวน 800,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  จากชุมชนตลาดสด - สะพานĀ้วยนา  ขนาด
ผิวจราจร Āนา 0.04 đมตร  กว้าง  4.00–5.00 đมตร ระยะ
ทาง 400.00  đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  2,000
  ตารางđมตร
(รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 4

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  ซอยอมร
สวรรค์  Āมู่ที่ 8 (จากแยกดอนđจ้าปู่ - แยกคĞาศรีสุข)

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  ซอยอมรสวรรค์  Āมู่ที่ 8 (จากแยกดอนđจ้า
ปู่ - แยกคĞาศรีสุข) ขนาดผิวจราจรĀนา 0.04 đมตรกว้าง 5.00
 đมตร ยาว 150 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750
 ตารางđมตร  (รายละđอียดตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยีย
กĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 177/188



โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม Āมู่ที่ 2 จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการปรับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม Āมู่ที่ 2 ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม ขนาด
กว้าง 10.00 đมตร ยาว 12.00 đมตร (รายละđอียดตามแบบที่
đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้าที่ 104 ลĞาดับที่ 107

โครงการปรับปรุงอาคาร Āอประชุมđฉลิมพระđกียรติ จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการปรับปรุงอาคารĀอประชุม
đฉลิมพระđกียรติ  จĞานวน 1 Āลัง โดยดĞาđนินการปรับปรุง
อาคาร ขนาดกว้าง 14.00 đมตร ยาว 24.50 đมตร (รายละđอียด
ตามแบบที่đทศบาลตĞาบลนาđยียกĞาĀนด)
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
- พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขđพิ่มđติม ถึง
ปัจจุบัน
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1
 Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 178/188



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 795,800 บาท

งบบุคลากร รวม 167,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 167,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 146,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างของđทศบาล จĞานวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) และที่
แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ประกอบด้วย
-ผู้ช่วยđจ้าพนักงานประปา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่า
ใช้จ่ายด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 ส.ค. 2558
đรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. และ ก.อบต.
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 21,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพใĀ้แก่พนักงานจ้างของ
đทศบาล ประกอบด้วย
-ผู้ช่วยđจ้าพนักงานประปา
-ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธ.ค. 2558
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริĀาร
งานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ประกาศ ก.ท.จ.อุบลราชธานี đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการ
ใĀ้พนักงานđทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 10 ส.ค. 2558

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 179/188



งบดĞาเนินงาน รวม 588,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
จัดทĞาđอกสาร ประชาสัมพันธ์ Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 180/188



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ đช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง
และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่  27
 đมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สาย
ไฟ ฟิวส์ ปลั๊กไฟ สวิทซ์ไฟ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 181/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ค้อน คีม สี ทินđนอร์ ท่อ
ต่างๆ ปูน Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đช่น คาร์บอน คลอรีน đรซิ่น แมงกานิส ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 182/188



วัสดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอื่น đช่น มิđตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า Āัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์
đปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 328,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 320,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในที่สาธารณะใĀ้กับการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาค đช่น ระบบประปา ระบบน้Ğาโจ้ก ท่าแข่งđรือ ฯลฯ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล ในที่สาธารณะใĀ้
กับการประปาส่วนภูมิภาค
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 183/188



งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ครุภัณฑ์การđกษตร

ปัūมน้ĞาĀอยโข่งĀน้าแปลน 2 นิ้ว 3 แรงม้า จĞานวน 2 đครื่อง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อปัŪมĀอยโข่ง จĞานวน 2 đครื่อง
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- กĞาลังมอđตอร์ : 3 แรงม้า
- ขนาดท่อน้Ğาđข้า : 2 นิ้ว
- ขนาดท่อน้Ğาออก : 2 นิ้ว
đนื่องจากไม่มีรายการกĞาĀนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 184/188



ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปกติĀรือค่าซ่อม
กลาง đช่น đปลี่ยนระบบไฮดรอลิก đปลี่ยนđครื่องยนต์ใĀม่ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 185/188



งานตลาดสด รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้าง
đĀมาบริการต่างๆค่าจ้างđĀมาคนงาน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคล
ภายนอก ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าโฆษณาและđผยแพร่ ค่าจ้างทĞา
สื่อโฆษณา Āรือค่าบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ก.ค.2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชน และการ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 186/188



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น Āลอดไฟ สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ สวิทย์ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว đช่น ไม้กวาด ผงซัก
ฟอก และถังรองรับขยะ ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 187/188



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง đช่น ไม้ สี ทินđนอร์ ปูน
ซีđมนต์ Āิน ทราย ฯลฯ
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ.2566 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าตลาดสดđทศบาลตĞาบลนาđยีย
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูป
แบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 8/9/2565  13:37:49 Āน้า : 188/188



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลนćđยีย
ĂĞćđภĂนćđยีย  จĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 27,105.21 32,088.09 320,000.00 0.00 % 320,000.00
     ภćษีป้ćย 159,398.10 210,728.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 25,770.00 24,194.00 26,000.00 0.00 % 26,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 212,273.31 267,010.09 546,000.00 546,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 2,958.50 3,453.20 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 0.00 1,440.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 168,624.00 166,384.00 233,000.00 0.00 % 233,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

4,300.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 1,360.00 1,080.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 2,484.00 2,124.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 630.00 2,160.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลิง 1,420.00 1,420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 42,839.00 121,325.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 28,100.00 13,550.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:20:19 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 53,424.00 54,342.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

51,060.00 4,600.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 135,905.00 490.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 410.00 760.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 975.00 315.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 100.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 503,589.50 380,443.20 606,500.00 606,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 0.00 106,190.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00
     ดĂกđบีĚย 411,546.26 274,659.04 420,000.00 0.00 % 420,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 411,546.26 380,849.04 550,000.00 550,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้จćกปรąปć 436,030.00 448,855.00 450,000.00 0.00 % 450,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 436,030.00 448,855.00 450,000.00 450,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 6,167.39 1,667.75 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง 88,700.00 164,500.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćขćยแบบพิมพ์แลąคĞćร้Ăง 12,405.00 11,820.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:20:19 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร 212.00 1,010.00 500.00 0.00 % 500.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 340,695.61 325,763.51 375,000.00 0.00 % 375,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 448,180.00 504,761.26 490,500.00 490,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 840.00 9,365.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 840.00 9,365.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 420,652.45 430,755.83 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 17,415,010.49 17,565,118.94 21,056,000.00 -0.01 % 21,054,160.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 2,670,445.45 2,896,475.72 3,298,000.00 0.06 % 3,299,840.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 50,974.04 87,986.56 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 5,097,823.92 5,244,536.58 5,200,000.00 0.00 % 5,200,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแลąค่ćธรรมđนียมตćมกฎĀมćยว่ćด้วยป่ćไม้ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 53,994.61 57,939.68 65,000.00 0.00 % 65,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 45,192.13 29,007.24 72,000.00 0.00 % 72,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

364,431.00 3,433,099.00 2,464,000.00 0.00 % 2,464,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 26,118,524.09 29,744,919.55 32,727,000.00 32,727,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 30,905,635.07 31,821,392.72 34,000,000.00 7.15 % 36,430,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,905,635.07 31,821,392.72 34,000,000.00 36,430,000.00
รวมทุกหมวด 59,036,618.23 63,557,595.86 69,370,000.00 71,800,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:20:19 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลนćđยีย

ĂĞćđภĂนćđยียǰǰจĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 71,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 546,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 320,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 200,000 บćท

Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ จĞćนวน 26,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 606,500 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย จĞćนวน 3,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 233,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 5,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 3,500 บćท

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลิง จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 130,000 บćท

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 35,000 บćท

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 100,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 6,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 60,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 3,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 6,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/9/2565ǰǰ11:20:53 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 3,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 550,000 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 130,000 บćท

ดĂกđบีĚย จĞćนวน 420,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 450,000 บาท
รćยได้จćกปรąปć จĞćนวน 450,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 490,500 บาท
ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 100,000 บćท

ค่ćขćยแบบพิมพ์แลąคĞćร้Ăง จĞćนวน 15,000 บćท

ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร จĞćนวน 500 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 375,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 32,727,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 500,000 บćท

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 21,054,160 บćท

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,299,840 บćท

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 70,000 บćท

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 5,200,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแลąค่ćธรรมđนียมตćมกฎĀมćยว่ćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 65,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 72,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 2,464,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 36,430,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 36,430,000 บćท

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ6/9/2565ǰǰ11:20:53 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 354,290 275,008 450,000 8.89 % 490,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,338 0 30,000 0 % 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,093,200 8,327,300 9,147,600 2.15 % 9,344,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,220,800 5,069,600 5,150,400 -9.13 % 4,680,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 62,000 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 14,309 495,725 300,000 -33.33 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 1,061,100 0 % 1,061,100

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 72,000 0 % 72,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 0 0 0 100 % 355,110

รายจŠายตามข้อผูกพัน 352,531.16 346,978.75 355,110 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตĞาบลนาเยีย
อĞาเภอนาเยีย    จังĀวัดอุบลราชธานี

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 1/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินบĞารุงโรงพยาบาลและĀนŠวยบริการ
สาธารณสุขขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 2,000,000

เงินบĞารุงโรงพยาบาลสŠงเสริมสุขภาพตĞาบล
นาเยีย

0 0 1,000,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 17,896 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

660,000 1,059,600 0 0 % 0

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบĞานาญ (ชคบ.) 68,848 66,288 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 8,000 0 % 8,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 6,000 0 % 6,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมงบกลาง 14,841,316.16 15,718,395.75 17,648,210 18,314,610
รวมงบกลาง 14,841,316.16 15,718,395.75 17,648,210 18,314,610
รวมงบกลาง 14,841,316.16 15,718,395.75 17,648,210 18,314,610

รวมแผนงานงบกลาง 14,841,316.16 15,718,395.75 17,648,210 18,314,610

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 2/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

725,760 574,792.38 726,000 0 % 726,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 141,193.48 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 141,193.48 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

207,360 154,405.18 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,555,200 1,301,574.06 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,313,158.58 2,848,560 2,848,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 4,397,213.08 3,746,860 4,252,700 -18.35 % 3,472,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

199,374.3 205,200 205,200 0 % 205,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 217,971.08 193,200 170,000 0 % 170,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,828,000 1,747,850 1,471,100 10.75 % 1,629,300

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 3/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 158,960 121,520 117,000 -13.42 % 101,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,801,518.46 6,014,630 6,216,000 5,578,240
รวมงบบุคลากร 9,649,838.46 8,327,788.58 9,064,560 8,426,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

11,600 3,000 80,000 0 % 80,000

คŠาเบี้ยประชุม 10,556 10,120 11,500 -13.04 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 364,500 305,500 370,000 -28.65 % 264,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 48,000 -27.92 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 394,306 344,460 514,500 408,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 245,328.5 386,334.6 365,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 4/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 26,705 24,620 50,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากระเช้าดอกไม้ พวงมาลา ชŠอดอกไม้ 2,810 2,500 10,000 -100 % 0

คŠาชดเชยความเสียĀายĀรือสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาชดใช้คŠาเสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 20,000

คŠาชŠวยเĀลือพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง
ที่ต้องคดีอาญา

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 130,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาเดินทางไปราชการ 177,278 67,130 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม 0 0 160,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

โครงการขอรับเงินอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือของประชาชนของ 
อปท. 

0 58,600 0 0 % 0

โครงการคนรุŠนใĀมŠใสŠใจท้องถิ่น 19,220 0 20,000 -100 % 0

โครงการคนรุŠนใĀมŠใสŠใจท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริĀาร สมาชิก
สภาเทศบาล

0 511,852.54 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 5/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับงานพระราช
พิธี งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับงานพระราช
พิธี งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 0 0 16,060 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดกิจกรรมวันแมŠแĀŠงชาติ 0 8,550 10,000 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 10,844 20,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และเผยแพรŠข้อมูล
ขŠาวสาร

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์และเผยแพรŠข้อมูล
ขŠาวสาร

10,000 0 10,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์ใĀ้ความรู้เกี่ยวกับ
การจดทะเบียนพาณิชย์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อสŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 6/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมเพื่อสŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม

15,625 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล,ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
ของเทศบาลตĞาบลนาเยีย

0 0 0 100 % 150,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงาน
จ้างทั่วไป

133,750 0 0 0 % 0

โครงการอบรมกฎĀมายเพื่อประชาชน 14,850 12,350 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมกฎĀมายเพื่อประชาชน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกันการ
ทุจริตคอร์รับชั่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ในการป้องกันการ
ทุจริตคอร์รัปชั่น

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 39,020 84,590 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 684,586.5 1,167,371.14 1,001,060 880,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 162,729.05 161,581.8 150,000 -26.67 % 110,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,135 3,600 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 27,385 45,004 50,000 -40 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 29,735 45,125 22,765 -12.15 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 7/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 24,400 14,600 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 115,926.94 104,407.64 160,000 25 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 15,894 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 6,300 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 129,240 149,750 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 500,850.99 539,962.44 592,765 550,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 332,846.1 334,092.71 400,000 -12.5 % 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 42,869.1 46,234.92 60,000 -17.73 % 49,360

คŠาบริการโทรศัพท์ 16,501.49 18,387.94 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,800 192 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 59,845.94 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 394,016.69 458,753.51 605,000 499,360
รวมงบดĞาเนินงาน 1,973,760.18 2,510,547.09 2,713,325 2,337,960

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 7,000

คŠาจัดซื้อเครื่องขัดพื้น 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 8/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็นสแตนเลส 0 0 18,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 23,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 0 0 0 100 % 36,300

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง)

0 0 3,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยก
สŠวน(ราคารวมติดตั้ง)เครื่องปรับอากาศแบบ
ติดผนัง (ระบบ Inverter) (ราคารวมคŠาติด
ตั้ง)
-แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)  ขนาด 
12,000 บีทียู 
-แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)  ขนาด 
15,000 บีทียู

0 0 43,400 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 0 0 11,800 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 11,400

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบชนิด 2 บาน 0 16,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน จĞานวน 1 
ตัวๆละ 7,500 บาท

0 0 0 100 % 7,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงานเทศบาล 7,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 8,400 -100 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมอุตสาĀกรรม                   
                       

0 10,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 9/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อพัดลมอุตสาĀกรรมแบบมีขาตั้ง 
ขนาด 22 นิ้ว จĞานวน 3 เครื่องๆละ 2,700.- 
บาท 

0 8,100 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อĀม้อต้มน้Ğาร้อนสแตนเลส 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 94,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานผู้บริĀาร จĞานวน 1 ตัว 
ราคากลางตัวละ 17,000.-บาท และเก้าอี้ผู้
บริĀาร จĞานวน 1 ตัว ราคากลางตัวละ 
10,000 บาท

0 26,180 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

คŠาจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแคบ 0 0 0 100 % 850,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องเสียง ลĞาโพง จĞานวน 3 ชุด
28,830 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้ลĞาโพงเอนกประสงค์แบบมีภาค
ขยายเสียงในตัว

0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 26,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องกรองน้Ğาสแตนเลสแบบกรอง
สามขั้นตอน พร้อมติดตั้ง 

0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 10/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งภายใน
สĞานักงานเทศบาลตĞาบลนาเยีย 0 65,625 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 66,000 0 17,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 34,000

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 44,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องบันทึกภาพ ขนาด 16 ชŠอง
บันทึก พร้อมฮาร์ดดิสเก็บบันทึกข้อมูล
ขนาด 6 TB  

0 15,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพM์ultifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์      
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 7,500

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 15,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network

0 0 0 100 % 17,800

คŠาจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ 3,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 12,500 0 2,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง ราคากลาง
เครื่องละ 4,500 บาท

0 8,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 11/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาจัดซื้อเครื่องเคลือบบัตร 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 271,030 210,605 114,600 1,009,400
รวมงบลงทุน 271,030 210,605 114,600 1,009,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนการจัด
งานกาชาดอĞาเภอนาเยีย

0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนการจัด
งานกาชาดอĞาเภอนาเยีย

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนการจัด
งานรัฐพิธี ราชพิธี อĞาเภอนาเยีย

20,000 0 5,500 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน
ของ องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน
ของ อปท.

60,000 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 12/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวใน
เขตชุมชนเทศบาลตĞาบลนาเยีย

30,000 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมอาชีพเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตและเสริมสร้างประสบการณ์
ชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม
เทศบาลตĞาบลนาเยีย

40,000 0 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 150,000 0 145,500 70,000
รวมงบเงินอุดหนุน 150,000 0 145,500 70,000

รวมงานบริหารทั่วไป 12,044,628.64 11,048,940.67 12,037,985 11,844,160
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 397,930

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 397,930
รวมงบบุคลากร 0 0 0 397,930

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 13/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 83,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 103,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 500,930
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,347,672.58 1,367,460 1,572,000 20.87 % 1,900,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 14/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

16,800 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 49,896.78 67,200 67,200 0 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 569,400 611,220 696,000 14.94 % 800,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 64,360 46,706 44,000 4.95 % 46,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,048,129.36 2,159,786 2,446,400 2,880,580
รวมงบบุคลากร 2,048,129.36 2,159,786 2,446,400 2,880,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

159,700 130,000 210,000 -52.38 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 39,980 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 45,000 128,000 146,000 105.48 % 300,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 60,000 66.67 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 247,950 314,780 436,000 510,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 324,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 219,420 270,650 284,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 15/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 70,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาเดินทางไปราชการ 128,418 83,904.2 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาโปรแกรม
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (Ltax-
Gis) และ (Ltak-3000) โปรแกรมสĞาเร็จรูป
ของกรมสŠงเสริมการปกครองท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
และบันทึกบัญชีด้วยระบบคอมพิวเตอร์(e-
laas)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการใĀ้บริการจัดเก็บภาษีและคŠา
ธรรมเนียมเคลื่อนที่

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับภาษีท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 43,080 34,805 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 390,918 389,359.2 519,000 594,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 16/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 66,630.2 89,365 120,000 0 % 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 4,592 1,980 12,000 0 % 12,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,445 4,725 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,450 58,270 115,000 -13.04 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 123,117.2 154,340 267,000 252,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,543 38,612 25,000 20 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,543 38,612 25,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 772,528.2 897,091.2 1,247,000 1,386,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 2,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงานบุนวมมีพนักพิง 17,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
ขนาดไมŠต่ĞากวŠา 32,000 บีทียู

0 42,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 17/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อตู้แบบชนิด 2 บาน เลื่อนกระจก 
จĞานวน  2  ตู้

0 11,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กชนิด 2 บาน เลื่อนกระจก 0 0 11,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 14,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบชนิด 2 บาน 5,500 11,000 23,600 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน 0 5,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก  44,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 22,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 15,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

0 0 8,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 18/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง ราคากลาง
เครื่องละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,000 
บาท

0 11,780 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 136,500 83,580 110,500 27,000
รวมงบลงทุน 136,500 83,580 110,500 27,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,957,157.56 3,140,457.2 3,803,900 4,293,580
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 80,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 80,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 80,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 19/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 90,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,001,786.2 14,189,397.87 15,841,885 16,728,670

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 337,400

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 330,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 830,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,527,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,527,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 20/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 132,800
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 132,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 1,660,700
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 267,180 291,120 321,000 -100 % 0

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 277,920 291,180 315,500 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 375,840 931,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 21/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 26,320 55,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 545,100 984,460 1,622,500 0
รวมงบบุคลากร 545,100 984,460 1,622,500 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

35,800 32,100 80,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 36,000 48,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 18,600 31,800 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 90,400 99,900 148,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,500 3,050 10,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 22/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 0 39,810 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 10,570 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศบาลสĞาคัญ

10,210 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 110,300 0 0 % 0

โครงการรณรงค์จัดทĞาป้ายจุดเสี่ยง-จุด
อันตรายในเขตเทศบาลตĞาบลนาเยีย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ตŠอต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัย
ตŠางๆและการใช้อุปกรณ์ดับเพลิงเบื้องต้น

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 23/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณ
ภัยตŠางๆ การใช้อุปกรณ์การดับเพลิงเบื้อง
ต้น

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 21,385 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 33,095 163,730 145,000 228,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 31,870 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 31,007.42 12,074.08 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 10,000 75,000 -33.33 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000 0 60,000 -50 % 30,000

วัสดุจราจร 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 141,007.42 53,944.08 265,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 264,502.42 317,574.08 558,000 388,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเลื่อยยนต์ 0 7,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 24/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 0 17,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 7,800 19,500 0
รวมงบลงทุน 0 7,800 19,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

10,000 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 30,000 30,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 819,602.42 1,309,834.08 2,230,000 418,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 819,602.42 1,309,834.08 2,230,000 2,078,700

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 25/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,075,602.25 3,065,160 875,720 8.48 % 950,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 1,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 122,500 143,500 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,395,832 1,515,000 550,000 0 % 550,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 54,000 48,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,689,934.25 4,813,660 1,480,720 1,554,000
รวมงบบุคลากร 4,689,934.25 4,813,660 1,480,720 1,554,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 59,903 48,000 80,000 20 % 96,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 8,300 2,810 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,203 50,810 80,000 96,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 26/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 120,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 187,600 225,000 108,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 90,189 91,210 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

30,000 18,933 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแมŠแĀŠงชาติศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

5,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของเด็ก 0 6,000 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศเด็กปฐมวัย 3,625 0 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศเด็กปฐมวัย 0 4,325 0 0 % 0

โครงการพัฒนา IQ EQ เด็กอายุ 0-5 ปี 17,350 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 27/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพครูเทศบาล 
บุคลากรทางการศึกษา

29,140 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,421,200 1,409,770 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างเครือขŠายสภาเด็กและ
เยาวชน

30,100 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,020 4,760 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 1,867,224 1,759,998 193,000 215,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 48,633 59,760 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 6,465 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 27,764 14,406 0 0 % 0

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,178,654.3 1,411,956.32 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 43,445 74,365 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 2,631.6 2,801.8 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 9,000 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 9,500 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,650 99,540 30,000 0 % 30,000

วัสดุการศึกษา 0 150,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,349,777.9 1,828,794.12 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 28/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 56,798.13 52,082.6 0 0 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 35,592.91 37,729.55 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,284 0 0 0 % 0

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 4,000 25 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 74,472.45 17,504.48 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 168,147.49 107,316.63 19,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,453,352.39 3,746,918.75 412,000 451,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้บุนวม 11,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 40,200 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบชนิด 2 บาน 0 0 11,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 6,600 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 7,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมสไลด์ 7,650 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จĞานวน 1 Āลัง ราคา
กลางĀลังละ 5,000 บาท 

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 29/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องกรองน้Ğา 10,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ 29,448 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 17,000

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 22,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 7,500

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ Āรือ LED สี

0 15,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1

10,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 104,498 60,200 43,000 32,000
รวมงบลงทุน 104,498 60,200 43,000 32,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 30/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนอาĀารกลางวัน 2,288,980 2,204,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,288,980 2,204,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 2,288,980 2,204,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 10,536,764.64 10,824,778.75 1,935,720 2,037,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 2,577,528 26 % 3,247,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 193,200 0.93 % 195,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,022,000 7.63 % 1,100,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 3,895,928 4,646,000
รวมงบบุคลากร 0 0 3,895,928 4,646,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 31/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 185,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันสĞาคัญทางศาสนา 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของเด็ก 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 32/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปฐมนิเทศเด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปฐมนิเทศเด็กปฐมวัย 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกันภัยและการบาดเจ็บในเด็ก 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันภัยและการบาดเจ็บในเด็ก
เล็ก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนา IQ EQ เด็กอายุ 0-5 ปี 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนา IQ, EQ เด็ก 0-5 ปี 0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการศึกษาดูงานด้านการศึกษา 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมทางศาสนา 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ศึกษา

0 0 0 100 % 1,549,800

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 1,549,800 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างเครือขŠายสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเสริมสร้างเครือขŠายสภาเด็กและ
เยาวชน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเสริมไอโอดีนในน้Ğาดื่ม ใĀ้กับเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 33/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเสริมไอโอดีนในน้Ğาดื่มใĀ้กับเด็ก
ปฐมวัย

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 44,937 -33.24 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,959,737 1,984,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,473,737 -0.25 % 1,470,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,683,737 1,620,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 140,000 -28.57 % 100,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 190,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 3,833,474 3,754,800

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 34/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานบุนวม 0 0 0 100 % 3,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน 0 0 0 100 % 5,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อตู้ลĞาโพงอเนกประสงค์ 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออŠอน 0 0 0 100 % 10,600

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็น 0 0 14,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด 0 0 84,063 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 98,663 29,600
รวมงบลงทุน 0 0 98,663 29,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน 0 0 0 100 % 2,188,200

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 35/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนอาĀารกลางวันโรงเรียนชุมชนบ้าน
นาเยีย

0 0 2,284,800 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,284,800 2,188,200
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,284,800 2,188,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 10,112,865 10,618,600
รวมแผนงานการศึกษา 10,536,764.64 10,824,778.75 12,048,585 12,655,600

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 750,000 1,223,521.6 1,453,200 23.4 % 1,793,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 67,200 67,200 85,200 -21.13 % 67,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,428,339 2,195,880 2,162,120 9.16 % 2,360,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 219,915 171,120 240,000 0.83 % 242,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,532,654 3,724,921.6 4,007,720 4,529,720
รวมงบบุคลากร 3,532,654 3,724,921.6 4,007,720 4,529,720

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 36/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

3,600 0 110,000 9.09 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,400 29,250 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 115,866 276,000 -20.29 % 220,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 94,000 -14.89 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 83,550 194,116 510,000 450,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 54,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 420,000

รายจŠายเพื่อได้มาซึ่งบริการ 0 352,800 400,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 32,567 5,120 60,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 37/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 60,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

58,000 70,000 70,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอทาง
เพศสัมพันธ์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอทาง
เพศสัมพันธ์

19,350 19,350 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์การปลูกต้นไม้ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์การปลูกต้นไม้ 0 13,000 10,000 -100 % 0

โครงการศึกษาดูงานการเพื่อรองรับการถŠาย
โอน รพ.สต.

51,350 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานด้านสิ่งแวดล้อมของ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการสŠงเสริมการจัดการขยะอินทรีย์ 21,780 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการจัดการขยะอินทรีย์และ
ถุงพลาสติกในชุมชน

0 10,730 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการจัดการขยะอินทรีย์และ
ถุงพลาสติกในชุมชน

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

29,004 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 38/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธาน ศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

0 58,460 60,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธานศ
.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา
คัดมะเร็งเต้านม

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 7,029 0 20,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเยาวชนเรื่องอันตรายจาก
สารเสพติด

10,850 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงาน อถล. 398,640 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานของ อถล. 
ทต.นาเยีย

0 398,220 0 0 % 0

โครงการอาĀารปลอดภัย 3,250 11,205 20,000 -100 % 0

โครงการอาĀารปลอดภัย 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 150 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 39/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 685,820 938,885 720,000 1,060,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,890 15,612 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 4,980 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 7,150 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการเกษตร 9,970 14,670 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 11,400 7,550 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 26,890 27,850 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 68,300 70,662 160,000 210,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 837,670 1,203,663 1,395,000 1,725,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 40/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠนละอองฝอยชนิดสะพาย 0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออŠอน 0 0 10,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าชนิดสะพายข้ออŠอน 0 0 0 100 % 42,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,000 0 55,900 42,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

เงินสมทบกŠอสร้างอาคารศูนย์สุขภาพชุมชน
เทศบาลตĞาบลนาเยีย โรงพยาบาลสŠงเสริม
สุขภาพตĞาบลนาเยีย

0 0 4,430,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 4,430,000 0
รวมงบลงทุน 28,000 0 4,485,900 42,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 41/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการจัดสวัสดิการสมาชิก
ธนาคารขยะ

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,398,324 4,928,584.6 9,888,620 6,327,120
งานโรงพยาบาล

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 42/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 210,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 0 210,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 4,398,324 4,928,584.6 9,888,620 6,537,120

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 934,240.64 761,820 940,000 37.87 % 1,296,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 10,000 113 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 52,225.8 42,000 51,000 17.65 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 901,457.18 1,443,799 1,491,700 1.31 % 1,511,300

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 43/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 104,780.96 157,815 153,000 9.8 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,992,704.58 2,405,434 2,645,700 3,056,600
รวมงบบุคลากร 1,992,704.58 2,405,434 2,645,700 3,056,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 26,460 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 33,000 54,000 122,000 37.7 % 168,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 33,000 92,260 132,000 188,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 180,000 230,000 230,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 240,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 44/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 30,489 1,280 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,560 17,290 60,000 -50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 222,049 248,570 380,000 320,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 22,210 10,320 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,360 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 103,865 109,091 50,000 -60 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 10,400 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 14,464 43,474.18 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 7,320 4,200 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 66,320 80,000 -25 % 60,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 212,219 243,805.18 330,000 235,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,136 585 1,300 53.85 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 45/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 10,486 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,136 11,071 1,300 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 468,404 595,706.18 843,300 745,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 
แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน

0 64,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน
แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน

0 80,400 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 6,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน ชนิดเĀล็ก ขนาด 3.5 
ฟุต จĞานวน 2 โต๊ะ

0 0 9,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน ชนิดเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต 
จĞานวน 1 โต๊ะ

0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง จĞานวน 1 
เครื่อง

0 9,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 46/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจียรไฟฟ้า 4 นิ้ว จĞานวน 1 
เครื่อง

0 4,270 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเชื่อมไฟฟ้าอินเวอร์เตอร์ 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 24,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ 14 นิ้ว จĞานวน 1 
เครื่อง

0 7,200 0 0 % 0

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า 13 มม. จĞานวน 1 เครื่อง 0 3,350 0 0 % 0

จัดซื้อสวŠานโรตารี 26 มม. จĞานวน 1 เครื่อง 0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network

0 8,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 จĞานวน 2 เครื่อง

0 44,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี จĞานวน 1 เครื่อง

0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานวน 3 เครื่อง

0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อผ้าใบเต็นท์ ขนาด 4x8 เมตร จĞานวน 
8 ผืน

0 64,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 47/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อผ้าใบเต็นท์ ขนาด 5x9 เมตร จĞานวน 
3 ผืน

0 30,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 370,420 35,800 10,000
รวมงบลงทุน 0 370,420 35,800 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,461,108.58 3,371,560.18 3,524,800 3,811,600
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 30,000 15,000 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 22,000 41,200 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 52,000 56,200 10,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 77,646 127,126 190,000 -21.05 % 150,000

วัสดุกŠอสร้าง 186,997 155,570 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 48/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 264,643 282,696 200,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 316,643 338,896 210,000 190,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 147,101.46 149,413.73 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ 0 0 0 100 % 150,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ 0 0 150,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 147,101.46 149,413.73 150,000 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 147,101.46 149,413.73 150,000 150,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 463,744.46 488,309.73 360,000 340,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 49/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 104,032 180,000 189,200 5.92 % 200,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 104,032 180,000 189,200 200,400
รวมงบบุคลากร 104,032 180,000 189,200 200,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 310,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 261,000 270,000 280,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 261,000 270,000 280,000 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 3,750 13,600 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,750 13,600 20,000 10,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 264,750 283,600 302,000 322,000

รวมงานสวนสาธารณะ 368,782 463,600 491,200 522,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 50/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 1,900,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,405,220 1,416,060 1,900,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 163,710 136,870 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,568,930 1,552,930 2,100,000 2,100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 17,980 27,500 70,000 -42.86 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 33,666 27,200 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 223,576.46 279,799.26 400,000 -37.5 % 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 28,700 15,790 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 303,922.46 350,289.26 610,000 440,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 3,688.04 3,955.93 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,688.04 3,955.93 10,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,876,540.5 1,907,175.19 2,720,000 2,545,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,876,540.5 1,907,175.19 2,720,000 2,545,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 51/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบĞาบัดนĚĞาเสีย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 55,440 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 55,440 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 55,440 50,000 50,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 55,440 50,000 50,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,170,175.54 6,286,085.1 7,146,000 7,269,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 271,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 271,500
รวมงบบุคลากร 0 0 0 271,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 52/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 301,500
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 53/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือขŠายท้อง
ถิ่นไทยเพื่อสตรีและครอบครัว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือขŠายท้อง
ถิ่นไทยเพื่อสตรีและครอบครัว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการใĀ้ความชŠวยเĀลือประชาชนด้าน
การสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 30,000

โครงการใĀ้ความชŠวยเĀลือประชาชนด้าน
การสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 75,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 75,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 54/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการสŠงเสริมอาชีพเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสร้างเสริมประสบการณ์
ชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสทางสังคม
เทศบาลตĞาบลนาเยีย

0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 75,000 130,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 75,000 431,500

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาเทศบาล 94,325 0 38,854 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเยาวชน และ
ประชาชน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมการออกกĞาลังกาย 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 55/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการออกกĞาลังกายเพื่อสุขภาพฯ 0 25,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 94,325 25,000 58,854 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 94,325 25,000 58,854 70,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 94,325 25,000 58,854 70,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีขึ้นปีใĀมŠ 0 0 9,750 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีขึ้นปีใĀมŠ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีแขŠงเรือยาว 0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีแขŠงเรือยาว 66,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเบิกบ้าน 0 19,990 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 56/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 99,825 18,954 48,196 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใĀมŠ 10,000 3,750 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 0 18,675 42,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠเทียนพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠเทียนพรรษา 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการถŠายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

โครงการถŠายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น 29,882 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 205,707 61,369 209,946 580,000
รวมงบดĞาเนินงาน 205,707 61,369 209,946 580,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนการจัดทĞาต้นเทียนพรรษาอĞาเภอนา
เยีย

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 57/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนการจัดทĞาเทียนพรรษาอĞาเภอนาเยีย 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 70,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 70,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 205,707 61,369 279,946 630,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 300,032 86,369 338,800 700,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 120,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 220,000 -54.55 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 230,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 58/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 350,000 180,000
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ซอยคĞาพูล ĀมูŠ
ที่ 3

0 0 68,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ซอยสุพัฒน์ ĀมูŠ
ที่ 3

0 0 69,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ซอยĀลังวัดป่า
นาเยีย ĀมูŠที่ 4

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยข้างวัดนาเยีย ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 45,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
พร้อมรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอยบĞารุงศิลปş 
ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 545,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
Āลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 25,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง ซอยก้าวĀน้า
พัฒนา ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 44,000

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
Āน้าโรงเรียนนาเยียศึกษา รัชมังคลาภิเษก

0 0 0 100 % 700,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 59/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก
ถนนศรีปทุมวัน 4 ĀมูŠที่ 8

0 0 197,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วลวดĀนามประปา ĀมูŠที่ 
3

0 0 0 100 % 25,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
จันทร์เขียว  ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
เป็กโก้ ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 195,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ถนน
คĞาศรีสุข ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 490,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูซอย
คĞาอุด ĀมูŠที่  8

0 0 62,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูซอย
พรเจริญ ĀมูŠที่ 3 

0 0 164,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูซอย
ไพฑูรย์ ĀมูŠที่ 3  

0 0 88,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูซอย
สาดี ĀมูŠที่ 2 

0 0 153,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู
ซอยอมรสวรรค์ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 480,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยูถนน
ราศรีเจริญ ĀมูŠที่ 8

0 0 292,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 60/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างศาลปู่ตา ĀมูŠที่ 4 0 0 0 100 % 400,000

โครงการกŠอสร้างสถนน คสล.ซอยอุดมเจริญ 
ĀมูŠที่ 3

0 0 81,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารอเนกประสงค์  ĀมูŠ
ที่ 3

0 0 0 100 % 500,000

โครงการขยายลานตากพืชผลทางการ
เกษตร  ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 200,000

โครงการขยายไĀลŠทาง คสล.ถนนเพชร
พัฒนา ĀมูŠที่ 2

0 0 52,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์ (อาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรัง
รอบĀ้วยนาแซงเĀนือ ĀมูŠที่ 3

0 0 470,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ถนนข้างวัดป่า
อุดมวนาสันต์ ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 110,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังถนนรอบĀ้วย
นาแซงใต้ ĀมูŠที่ 1, 4

0 0 94,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังถนนĀลังสถานี
ตĞารวจ ĀมูŠที่ 2

0 0 48,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 61/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  จากชุมชนตลาดสด  -  
สะพานĀ้วยนา

0 0 0 100 % 800,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  ซอยอมรสวรรค์  ĀมูŠที่ 8 (จาก
แยกดอนเจ้าปู่ - แยกคĞาศรีสุข)

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 2 0 0 0 100 % 400,000

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมพร้อมĀ้อง
น้Ğาศาลาประชาคม ĀมูŠที่ 1

0 0 157,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคาร Āอประชุมเฉลิม
พระเกียรติ

0 0 0 100 % 500,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กŠอสร้างถนนลูกรัง จากถนนสุขสวัสดิ์เชื่อม
ถนนĀ้วยนาแซง

330,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยน้Ğาโจ้ก

0 130,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเลิศสิงĀ์ 2 

133,717.39 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ถนนคĞาศรีสุข - Ā้วยนางมา

269,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
รŠวมใจ

214,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 62/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
เลิศสิงĀ์

0 224,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงานเทศบาล
และอาคารประกอบอื่น

480,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,427,617.39 354,000 2,493,000 6,009,000
รวมงบลงทุน 1,427,617.39 354,000 2,493,000 6,009,000

รวมงานก่อสร้าง 1,427,617.39 354,000 2,843,000 6,189,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,427,617.39 354,000 2,843,000 6,189,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 152,280 158,400 64,800 125.77 % 146,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 7,140 1,020 9,100 136.26 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 159,420 73,900 167,800
รวมงบบุคลากร 159,420 159,420 73,900 167,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 63/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 34,151.95 101,614 108,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,300 19,200 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 44,451.95 120,814 118,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,320 8,580 10,000 100 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 40,208 37,912 40,000 25 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 47,528 46,492 100,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 319,911.48 334,661.88 340,000 -5.88 % 320,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,744.14 6,001.63 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 325,655.62 340,663.51 348,000 328,000
รวมงบดĞาเนินงาน 417,635.57 507,969.51 566,000 588,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาแบบจม 
(Submersibel Pump) ขนาด 1 แรงม้า

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 64/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาแบบจม 
(Submersibel Pump) ขนาด 1.5 แรงม้า

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาแบบจมน้Ğา 
(Submersibel Pump)

0 65,600 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อปัūมน้ĞาĀอยโขŠงĀน้าแปลน 2 นิ้ว 3 
แรงม้า 

0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğามอเตอร์ไฟฟ้า สูบได้ 450 
ลิตรตŠอนาที จĞานวน 2 เครื่อง

0 18,600 0 0 % 0

ปัūมน้ĞาĀอยโขŠงĀน้าแปลน 2 นิ้ว 3 แรงม้า 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 84,200 80,000 40,000
รวมงบลงทุน 0 84,200 80,000 40,000

รวมงานกิจการประปา 577,055.57 751,589.51 719,900 795,800

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 65/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานตลาดสด
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 82,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 82,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 47,822 20,000 -50 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 47,822 60,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 24,328.35 18,009.03 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 24,328.35 18,009.03 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 24,328.35 65,831.03 182,000 100,000
รวมงานตลาดสด 24,328.35 65,831.03 182,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 66/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานโรงฆ่าสัตว์
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

15,000 36,000 36,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 15,000 36,000 36,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 289,560 269,360 192,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 289,560 269,360 192,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 454 10,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,656 9,825 20,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 12,106 20,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 63,360 90,200 70,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 65,016 112,585 140,000 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 67/68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 12,453.66 28,329.67 40,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,453.66 28,329.67 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 382,029.66 446,274.67 408,000 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการสร้างโรงพักสัตว์ ในโรงฆŠาสัตว์ 210,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 210,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 210,000 0 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 592,029.66 446,274.67 408,000 0
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,193,413.58 1,263,695.21 1,309,900 895,800

รวมทุกแผนงาน 53,689,031.93 54,961,140.36 69,370,000 71,800,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:24 Āน้า : 68/68



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

490,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,344,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,680,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 355,110

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,061,100

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

72,000

เงินบĞารุงโรงพยาบาล
และĀนŠวยบริการ
สาธารณสุขขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,000,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

8,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 1/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

490,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,344,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,680,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 355,110

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,061,100

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

72,000

เงินบĞารุงโรงพยาบาล
และĀนŠวยบริการ
สาธารณสุขขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,000,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

8,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 2/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

6,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

8,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

726,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,850,370 337,400 4,197,800 1,793,200 1,296,000 271,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

272,400 67,200 67,200 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 237,200 42,000 67,200 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,429,300 830,000 1,650,000 2,360,120 1,711,700

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 3/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

6,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

8,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

726,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

13,746,270

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

428,100

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 406,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 146,300 9,127,420

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 4/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

147,480 30,000 48,000 242,000 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 330,500

เงินวิทยฐานะ 195,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

190,000 60,000 170,000 10,000

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 20,000 30,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 612,000 48,000 96,000 220,000 168,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

159,600 4,800 80,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 524,000 108,000 305,000 440,000 2,510,000

รายจŠายเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ

60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 5/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

21,500 656,980

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 330,500

เงินวิทยฐานะ 195,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

430,000

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

90,000

คŠาเชŠาบ้าน 1,144,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

254,400

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 140,000 4,047,000

รายจŠายเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ

60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 6/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใช้คŠาเสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

165,000 20,000 60,000 30,000 30,000 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

155,000 10,000 40,000 20,000 20,000 10,000

โครงการคนรุŠนใĀมŠใสŠ
ใจท้องถิ่น

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เกี่ยวกับงานพระราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เทศบาล

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมŠแĀŠงชาติ

10,000 5,000

โครงการประชาสัมพันธ์
และเผยแพรŠข้อมูลขŠาว
สาร

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 7/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาชดใช้คŠาเสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

315,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

255,000

โครงการคนรุŠนใĀมŠใสŠ
ใจท้องถิ่น

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เกี่ยวกับงานพระราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานพิธีอื่นๆ

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เทศบาล

10,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมŠแĀŠงชาติ

15,000

โครงการประชาสัมพันธ์
และเผยแพรŠข้อมูลขŠาว
สาร

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 8/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาสัมพันธ์
ใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการ
จดทะเบียนพาณิชย์

20,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม

20,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงาน
เทศบาล,ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างของ
เทศบาลตĞาบลนาเยีย

150,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและบันทึกบัญชีด้วย
ระบบคอมพิวเตอร์(e-
laas)

20,000

โครงการใĀ้บริการจัด
เก็บภาษีและคŠา
ธรรมเนียมเคลื่อนที่

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 9/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาสัมพันธ์
ใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการ
จดทะเบียนพาณิชย์

20,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
สŠงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม

20,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงาน
เทศบาล,ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างของ
เทศบาลตĞาบลนาเยีย

150,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานและบันทึกบัญชีด้วย
ระบบคอมพิวเตอร์(e-
laas)

20,000

โครงการใĀ้บริการจัด
เก็บภาษีและคŠา
ธรรมเนียมเคลื่อนที่

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 10/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมกฎĀมาย
เพื่อประชาชน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ในการป้องกันการทุ
จริตคอร์รับชั่น

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 120,000 30,000 70,000 50,000 240,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

20,000

โครงการรณรงค์จัดทĞา
ป้ายจุดเสี่ยง-จุด
อันตรายในเขตเทศบาล
ตĞาบลนาเยีย

10,000

โครงการรณรงค์ตŠอต้าน
ยาเสพติด

10,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับสาธารณภัยตŠางๆ
และการใช้อุปกรณ์ดับ
เพลิงเบื้องต้น

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 11/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมกฎĀมาย
เพื่อประชาชน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ในการป้องกันการทุ
จริตคอร์รับชั่น

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 30,000 590,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

20,000

โครงการรณรงค์จัดทĞา
ป้ายจุดเสี่ยง-จุด
อันตรายในเขตเทศบาล
ตĞาบลนาเยีย

10,000

โครงการรณรงค์ตŠอต้าน
ยาเสพติด

10,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับสาธารณภัยตŠางๆ
และการใช้อุปกรณ์ดับ
เพลิงเบื้องต้น

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 12/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

20,000

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการปฐมนิเทศเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันภัยและ
การบาดเจ็บในเด็กเล็ก

10,000

โครงการพัฒนา IQ, EQ 
เด็ก 0-5 ปี

10,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

โครงการศึกษาดูงาน
ด้านการศึกษา

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางศาสนา

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารศึกษา

1,549,800

โครงการเสริมสร้างเครือ
ขŠายสภาเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 13/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

20,000

โครงการจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการปฐมนิเทศเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันภัยและ
การบาดเจ็บในเด็กเล็ก

10,000

โครงการพัฒนา IQ, EQ 
เด็ก 0-5 ปี

10,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

โครงการศึกษาดูงาน
ด้านการศึกษา

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางศาสนา

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารศึกษา

1,549,800

โครงการเสริมสร้างเครือ
ขŠายสภาเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 14/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมไอโอดีน
ในน้Ğาดื่ม ใĀ้กับเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

60,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอทาง
เพศสัมพันธ์

20,000

โครงการรณรงค์การ
ปลูกต้นไม้

20,000

โครงการศึกษาดูงาน
ด้านสิ่งแวดล้อมของ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก

300,000

โครงการสŠงเสริมการ
จัดการขยะอินทรีย์และ
ถุงพลาสติกในชุมชน

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระราช
ปณิธานศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี

60,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 15/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมไอโอดีน
ในน้Ğาดื่ม ใĀ้กับเด็ก
ปฐมวัย

5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

60,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอทาง
เพศสัมพันธ์

20,000

โครงการรณรงค์การ
ปลูกต้นไม้

20,000

โครงการศึกษาดูงาน
ด้านสิ่งแวดล้อมของ
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก

300,000

โครงการสŠงเสริมการ
จัดการขยะอินทรีย์และ
ถุงพลาสติกในชุมชน

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระราช
ปณิธานศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี

60,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 16/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย

20,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพ

40,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเครือขŠายท้อง
ถิ่นไทยเพื่อสตรีและ
ครอบครัว

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้านการ
สŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชน และประชาชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นปีใĀมŠ

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแขŠงเรือยาว

200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 17/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัย

20,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพ

40,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเครือขŠายท้อง
ถิ่นไทยเพื่อสตรีและ
ครอบครัว

20,000

โครงการใĀ้ความชŠวย
เĀลือประชาชนด้านการ
สŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชน และประชาชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นปีใĀมŠ

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแขŠงเรือยาว

200,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 18/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบ้าน

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

20,000

โครงการถŠายทอด
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมการออกกĞาลัง
กาย

20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 230,000 70,000 50,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 20,000 30,000 160,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000 1,470,000 30,000 40,000

วัสดุกŠอสร้าง 20,000 80,000 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 55,000 30,000 5,000 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 212,000 30,000 5,000 100,000 300,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000 30,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 19/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเบิกบ้าน

20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀŠเทียน
พรรษา

20,000

โครงการถŠายทอด
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมการออกกĞาลัง
กาย

20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 370,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 30,000 260,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,595,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 60,000 290,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 240,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 647,000

วัสดุการเกษตร 60,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 20/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 30,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000 60,000 50,000 60,000

วัสดุอื่น 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 20,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000 30,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000 100,000 7,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 49,360 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 40,000 5,000 5,000 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000 35,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 7,000

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสŠวน

36,300

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 
บาน

11,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 21/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 55,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 370,000

วัสดุอื่น 20,000 40,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 360,000 817,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 8,000 87,360

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 52,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

115,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 7,000

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศแบบแยกสŠวน

36,300

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 
บาน

11,400

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 22/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับ
พนักงาน จĞานวน 1 ตัวๆ
ละ 7,500 บาท

7,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

คŠาจัดซื้อรถ
บรรทุก(ดีเซล) แบบดับ
เบิ้ลแคบ

850,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อเครื่องมัลติมี
เดียโปรเจคเตอร์ 
จĞานวน 1 เครื่อง

26,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One

34,000 17,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

22,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
พิมพ์Multifunction 
แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์      
จĞานวน 1 เครื่อง

7,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 23/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับ
พนักงาน จĞานวน 1 ตัวๆ
ละ 7,500 บาท

7,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

คŠาจัดซื้อรถ
บรรทุก(ดีเซล) แบบดับ
เบิ้ลแคบ

850,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อเครื่องมัลติมี
เดียโปรเจคเตอร์ 
จĞานวน 1 เครื่อง

26,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One

51,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

22,000

คŠาจัดซื้อเครื่อง
พิมพ์Multifunction 
แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์      
จĞานวน 1 เครื่อง

7,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 24/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network

17,800

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 5,000 2,500

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า

5,000

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาจัดซื้อเครื่องเคลือบ
บัตร

6,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานบุ
นวม

3,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับ
พนักงาน

5,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อตู้ลĞาโพง
อเนกประสงค์

10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
ชนิดสะพายข้ออŠอน

10,600 42,400

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 25/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network

17,800

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ 7,500

คŠาจัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า

5,000

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาจัดซื้อเครื่องเคลือบ
บัตร

6,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานบุ
นวม

3,500

คŠาจัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับ
พนักงาน

5,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อตู้ลĞาโพง
อเนกประสงค์

10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า
ชนิดสะพายข้ออŠอน

53,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 26/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

5,000 10,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปัūมน้ĞาĀอยโขŠงĀน้า
แปลน 2 นิ้ว 3 แรงม้า 
จĞานวน 2 เครื่อง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยข้างวัดนาเยีย ĀมูŠที่ 
2

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
Āลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการกŠอสร้างรั้วลวด
Āนามประปา ĀมูŠที่ 3

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 2

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
พร้อมรางระบายน้Ğารูป
ตัวยู ซอยบĞารุงศิลปş ĀมูŠ
ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 27/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000 25,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปัūมน้ĞาĀอยโขŠงĀน้า
แปลน 2 นิ้ว 3 แรงม้า 
จĞานวน 2 เครื่อง

30,000 30,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยข้างวัดนาเยีย ĀมูŠที่ 
2

45,000 45,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
Āลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

25,000 25,000

โครงการกŠอสร้างรั้วลวด
Āนามประปา ĀมูŠที่ 3

25,000 25,000

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคม ĀมูŠที่ 2

400,000 400,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
พร้อมรางระบายน้Ğารูป
ตัวยู ซอยบĞารุงศิลปş ĀมูŠ
ที่ 1

545,000 545,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 28/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง ซอยก้าวĀน้า
พัฒนา ĀมูŠที่ 2

โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
Āน้าโรงเรียนนาเยีย
ศึกษา รัชมังคลาภิเษก

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
จันทร์เขียว  ĀมูŠที่ 4

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
เป็กโก้ ĀมูŠที่ 1

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ถนน
คĞาศรีสุข ĀมูŠที่ 8

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู
ซอยอมรสวรรค์ ĀมูŠที่ 8

โครงการกŠอสร้างศาลปู่
ตา ĀมูŠที่ 4

โครงการกŠอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์  ĀมูŠที่ 3

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 29/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง ซอยก้าวĀน้า
พัฒนา ĀมูŠที่ 2

44,000 44,000

โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
Āน้าโรงเรียนนาเยีย
ศึกษา รัชมังคลาภิเษก

700,000 700,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
จันทร์เขียว  ĀมูŠที่ 4

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ซอย
เป็กโก้ ĀมูŠที่ 1

195,000 195,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู ถนน
คĞาศรีสุข ĀมูŠที่ 8

490,000 490,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğารูปตัวยู
ซอยอมรสวรรค์ ĀมูŠที่ 8

480,000 480,000

โครงการกŠอสร้างศาลปู่
ตา ĀมูŠที่ 4

400,000 400,000

โครงการกŠอสร้างอาคาร
อเนกประสงค์  ĀมูŠที่ 3

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 30/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายลานตาก
พืชผลทางการเกษตร  
ĀมูŠที่ 4

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง ถนนข้างวัดป่า
อุดมวนาสันต์ ĀมูŠที่ 1

โครงการปรับปรุงผิว
จราจร โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  จากชุมชน
ตลาดสด  -  สะพาน
Ā้วยนา

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  ซอยอมร
สวรรค์  ĀมูŠที่ 8 (จาก
แยกดอนเจ้าปู่ - แยกคĞา
ศรีสุข)

โครงการปรับปรุงอาคาร 
Āอประชุมเฉลิมพระ
เกียรติ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนการจัด
งานกาชาดอĞาเภอนาเยีย

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 31/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายลานตาก
พืชผลทางการเกษตร  
ĀมูŠที่ 4

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง ถนนข้างวัดป่า
อุดมวนาสันต์ ĀมูŠที่ 1

110,000 110,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจร โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  จากชุมชน
ตลาดสด  -  สะพาน
Ā้วยนา

800,000 800,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต  ซอยอมร
สวรรค์  ĀมูŠที่ 8 (จาก
แยกดอนเจ้าปู่ - แยกคĞา
ศรีสุข)

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงอาคาร 
Āอประชุมเฉลิมพระ
เกียรติ

500,000 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนการจัด
งานกาชาดอĞาเภอนาเยีย

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 32/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการขอรับ
เงินอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ 
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

60,000

อุดĀนุนโครงการขอรับ
เงินอุดĀนุนเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

30,000

โครงการอาĀารกลางวัน 2,188,200

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการจัด
สวัสดิการสมาชิก
ธนาคารขยะ

30,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ 150,000

อุดĀนุนโครงการสŠง
เสริมอาชีพเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสร้าง
เสริมประสบการณ์ชีวิตผู้
สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคมเทศบาลตĞาบล
นาเยีย

40,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 33/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการขอรับ
เงินอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ 
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

60,000

อุดĀนุนโครงการขอรับ
เงินอุดĀนุนเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

30,000

โครงการอาĀารกลางวัน 2,188,200

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการจัด
สวัสดิการสมาชิก
ธนาคารขยะ

30,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ 150,000

อุดĀนุนโครงการสŠง
เสริมอาชีพเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตและสร้าง
เสริมประสบการณ์ชีวิตผู้
สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคมเทศบาลตĞาบล
นาเยีย

40,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 34/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนการจัดทĞาเทียน
พรรษาอĞาเภอนาเยีย

50,000

รวม 18,314,610 16,728,670 2,078,700 12,655,600 6,537,120 7,269,000 431,500 700,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 35/36



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนการจัดทĞาเทียน
พรรษาอĞาเภอนาเยีย

50,000

รวม 6,189,000 895,800 71,800,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2565  11:25:00 Āน้า : 36/36


